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střípky z jednání Rady města Kralupy nad Vltavou�

vítejte v novém roce. Nepopsaný list papíru je před 
námi, spolu s ním  symbolický krok do neznáma, jak 
naznačuje obálka Zpravodaje... Bude to rok lepší než 

ten předchozí? Na tom budeme mít podíl i my sami ;). A 
protože mě běh života už mnohokrát přesvědčil, že vše 
nemá pragmatické vysvětlení, že něco mezi nebem a 
zemí přece jen existuje, nakoukla jsem do čínského ho-
roskopu pro rok 2024! A byla jsem příjemně překvapena, 
co by nás mělo čekat...

Horoskop totiž přináší jen samá pozitiva. Vlády se 
ujme drak, jenž je považován za symbol radosti, štěstí, 
síly a lásky. Mělo by se dařit nejen nám samotným, ale 
i situace ve světě by se mohla zlepšovat. Staneme se 
svědky obřích změn a přelomových událostí. A těšit se 
po letech nejistoty můžeme také na upevnění, uzemnění 
a stabilitu. Rovněž i na to, že se nám konečně podaří vy-
řešit problémy, které nás už dlouho trápily.

Drak je jangový symbol a je spojován s elementem 
ohně. V čínské astrologii je uctíván pro svou sílu, moud-
rost a úspěchy. Jeho energie je silná a přichází vše urov-

nat. Drak je také považován za symbol transformace, 
růstu a hojnosti. Jeho náboj dopadne na každého jedince 
na Zemi. Rok Draka má být výjimečně pozitivní, šťastný 
a nabídne spoustu příležitostí k růstu, osobnímu rozvoji 
i životnímu posunu. 

Rok 2024 je rovněž spojován s elementem dřeva. A 
právě to v čínské filozofii představuje nový začátek, růst 
a pokrok. Dřevo v kombinaci s dračím ohněm umí pod-
nítit vášeň, kreativitu a inovaci. 

Co se stane, když dřevo zapálíte? Rozhoří se obrov-
ským plamenem. A stejný potenciál bude mít v roce 2024 
každý z nás.

Tak ať nám ten horoskop vyjde, sousedé ;). Vše dobré 
do nového roku vám přeji. 

ANDREA JŮNOVÁ, 
ŠÉFREDAKTORKA KZ

slovo úvodem�

Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s třídou 
Legií a ul. Třebízského, Kralupy nad Vltavou – CN 
na vypracování sadových úprav - alej
u RM schválila podepsání smlouvy o dílo na vypra-
cování projektové dokumentace pro provádění stav-
by na akci: „Sadové úpravy u okružní křižovatky sil. 
II/101 ulic Mostní s třídou Legií a ulicí Třebízského 
v Kralupech nad Vltavou - alej“ se zhotovitelem Služ-
by v zahradní architektuře, Ing. Michaela Suchoňová, 
Kralupy nad Vltavou ve výši 60 000 Kč (zhotovitel 
není plátce DPH, cena je konečná).

Návrh alternativního zpracování reportáží v ob-
dobí od 1. 1. 2024
u  RM schválila alternativní zpracování repor-
táží pro Kralupy TV a město Kralupy nad Vltavou  
od 1. 1. 2024 do 30. 4. 2024, a to podle předlože-
ných navržených podmínek.
u RM uložila předložit předmětný návrh k posou-
zení a vyjádření Kulturní komisi RM. 
u RM požádala ZM, aby uložilo Mediálnímu výboru 
ZM předmětný návrh posoudit a zpracovat vyjádření.

Nařízení města o placeném stání motorových vo-
zidel na místních komunikacích
u RM schválila Nařízení města o placeném stá-
ní motorových vozidel na místních komunikacích 
v předloženém znění.

Uzavření smlouvy o poskytování hostování soft-
warové aplikace Zápisy Online 
u RM schválila uzavření smlouvy o poskytování 
služeb hostování softwarové aplikace Zápisy On-
line se společností Bakaláři software s. r. o., IČO: 
27483045, v předloženém znění.

Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání 
s odpady tabákových výrobků
u RM schválila Smlouvu o úhradě nákladů na úklid 
a nakládání s odpady tabákových výrobků se spo-

lečností NEVAJGLUJ a. s., IČ: 19180632, v předlo-
ženém znění.

Dotační program na podporu sportu v Kralupech 
nad Vltavou pro rok 2024
Dotační program podpory celoroční činnosti spol-
ků věnujících se mládeži v Kralupech n. Vlt.
u  RM doporučila ZM schválit částku ve výši  
5 900 000 Kč na programové dotace pro podpo-
ru celoroční činnosti sportovních spolků věnujících 
se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024.
u  RM doporučila ZM schválit příjem žádostí  
o programovou dotaci na podporu celoroční čin-
nosti sportovních spolků věnujících se mládeži 
v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024 v termínu  
22. 1. 2024 – 11. 2. 2024.

Dotační program podpory celoroční činnosti 
spolků věnujících se dospělým v Kralupech nad 
Vltavou.
u  RM doporučila ZM schválit částku ve výši  
1 000 000 Kč na programové dotace na podporu 
celoroční činnosti sportovních spolků věnujících se 
dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024.
u  RM doporučila ZM schválit příjem žádostí  
o programovou dotaci na podporu celoroční čin-
nosti sportovních spolků věnujících se dospělým 
v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024 v termínu  
22. 1. 2024 - 11. 2. 2024.

Vyhlášení dotačního programu na podporu zájmo-
vých aktivit v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024
u  RM doporučila ZM schválit částku ve výši  
1 700 000 Kč na programové dotace na podporu 
zájmových aktivit v Kralupech n. Vlt. pro rok 2024.
u  RM doporučila ZM schválit příjem žádostí  
o programovou dotaci na podporu zájmových akti-
vit v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024 v termínu  
22. 1. 2024 – 11. 2. 2024.

ÚNOR
Příjem inzerce do 13. 1. 2024

do 15:00; zasílání článků a pozvánek
do 15. 1. 2024 do 8:00 hod.

uzávěrky vydání�

veřejné jednání ZM�
 pondělí 12. 2. 2024 v 17:00 hod.

ve velké zasedací místnosti MěÚ Kralupy nad Vltavou.

OBSAH:
Místní poplatky ze psů a pobytu se navýší. 
 str. 6

Zdražení vodného a stočného.  str. 7

Změny v programových dotacích na rok 
2024.  str. 8

Desáté výročí úřadování v budově na 
náměstí.  str. 10-11

Toulavé kočky v našem městě.  str. 12-14 
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Střípky z veřejného jednání Zastupitelstva města Kralup n. V. konaného dne 18. 12. 2023�

Poliklinika
V  prvním bloku jednání 
zastupitelstvo projedná-
valo, zda koupit či ne-
koupit objekt polikliniky, 
za který majitelé aktuál-
ně požadují 38 mil. Kč.

Do diskuse k  tématu 
se přihlásil Stanislav He-
jduk, který pro přítomné 
uvedl, že: „Dalších 60-
80 mil. Kč bude město 
potřebovat na opravy 
(elektřinu, vodu, topení, odpady, střechu, 
pláště, výtahy, požární ochranu a schodi-
ště), přičemž se jedná o tabulkový odhad 
nákladů za metr kubický.“ Dále doplnil, že 
by bylo sice rozumné, kdyby město poli-
kliniku koupilo, ale za daleko nižší částku, 
max. za 18 mil. Kč. 

Z  řad občanů přispěl do diskuse pan 
Král, zajímal se o stáří a stav objektu po-
likliniky, o provedené rekonstrukce v prů-
běhu fungování budovy. Dále se zajímal i 
o to, zda je nějak smluvně zajištěno po-
kračování praktikujících lékařů po revita-
lizaci objektu... Zastupitelé reagovali, že 
budova je stará přesně sto let. Má nová 
okna, ostatní je třeba opravit. Návrat lé-
kařů po obnově budovy nelze garanto-
vat, dosud nejsou vázáni takovou doho-
dou. 

Starosta města dále uvedl, že celkovou 
rekonstrukci by nebylo nutné dělat hned, 
mohla by se realizovat za 2-3 roky, kdy bu-
dou pro lékaře dostupné náhradní prosto-
ry, které vzniknou přesunem DDM a ZUŠ do 
nového kulturního centra na náměstí. Ak-
tuálně by se tedy opravily jen nejnutnější 
záležitosti (jako jsou např. výtahy), zajistila 
by se rovněž požární ochrana budovy. 

Po ukončení debaty hlasovalo 17 pří-
tomných zastupitelů nejprve o protinávr-
hu zastupitele Hejduka - o koupi polikliniky 
za 18 mil. Kč. „PRO“ se vyjádřilo 9 zastu-
pitelů, 6 bylo proti, 2 se zdrželi. Cena 18 
mil. Kč však nebyla akceptována ze stra-
ny zástupce současných majitelů. Dále 
proběhlo původně plánované hlasování 

o ceně navržené majiteli (38 mil. Kč), 2 za-
stupitelé byli pro, 12 proti, 3 se zdrželi. Ná-
kup nemovitosti za 38 mil. Kč tedy nebyl 
odsouhlasen. 

Jednání o osudu budovy bude i nadá-
le pokračovat, město vyzvalo vlastníky 
k přehodnocení prodejní ceny. 

Rozpočet 
Zastupitelstvo schválilo rozpočet na rok 
2024. Návrh dokumentu byl předložen jako 
schodkový, neboť příjmy pro rok 2024 jsou 
nižší než plánované výdaje. Rozdíl mezi pří-
jmy a výdaji bude dorovnán  zůstatkem fi-
nančních prostředků z minulých let ve výši 
269 366 000 Kč. Celkové příjmy a výdaje by-
ly schváleny ve výši 832 703 000 Kč.
V  souvislosti se schváleným rozpočtem byl 
odsouhlasen i výčet plánovaných investič-
ních akcí na příští rok:
u Rekonstrukce mostu přes Knovízský po-
tok v ulici Horymírova ve výši 8 500 000 Kč. 

u Rekonstrukce křižovatky ulic Cesta  
brigádníků, J. Wolkera a K. Čapka ve výši  
3 700 000 Kč. 

u Projekt "Autobusová zastávka v ulici  
Hybešova" ve výši 650 000 Kč. 

u Projekt "Autobusová zastávka v ulici  
U Dýhárny" ve výši 1 800 000 Kč. 

u Projekt "Rekonstrukce osvětlení hrací plo-
chy – sportovní hala" ve výši 2 800 000 Kč. 

u Projekt "Stavební úpravy provozní budo-
vy fotbalového stadionu V Olších - 1. eta-
pa" ve výši 13 100 000 Kč. 

u Projekt "Rekonstrukce veřejných ploch 
na sídlišti Hůrka - 1. etapa" ve výši  
19 100 000 Kč.

u Projekt "Snížení energetické náročnosti 
objektu DPS č. p. 1171 - jižní, západní a vý-
chodní fasáda (byty)" ve výši 14 800 000 Kč. 

u Investiční příspěvek pro Kralupskou 
sportovní, spol. s r.o. ve výši 4 000 000 Kč. 

u Rekonstrukce veřejného osvětlení ve výši 
14 000 000 Kč.

u Nová alej Mostní ulice ve výši 5 000 000 Kč.

u Odvětrání dílny v areálu TSM Kralupy ve 
výši 5 600 000 Kč.

u Rekonstrukce sekundérních rozvodů na 
sídl. U Cukrovaru ve výši 24 250 000 Kč. 

u Okružní křižovatka Mostní x třída Legií X 
Třebízského ve výši 18 000 000 Kč (koordi-
nace se Středočeským krajem).

u Zateplení bytového domu v ulici Komen-
ského 131 ve výši 5 600 000 Kč.

u Učebny ZŠ Třebízského ve výši 5 000 000 Kč.

Programové dotace
Dále zastupitelstvo projednávalo progra-
mové dotace na podporu zájmových akti-
vit, celoroční činnosti sportovních spolků vě-
nujících se mládeži, dospělým a individuální 
podporu zájmových aktivit. Více na str. 8.

Dotazy občanů 
Z občanů se do rozpravy přihlásil pan Král, 
který chtěl znát důvody navýšení cen 
vodného a stočného: „Proč máme jednu z 
nejvyšších cen vodného a stočného v ČR? 
Vloni se zdražovalo kvůli investicím VKM. 
Z jakého důvodu k němu dochází i letos?“

Starosta Libor Lesák odpověděl, že: „Ná-
růst ceny ovlivňuje i charakter našeho úze-
mí. Voda se čerpá z Mělnické Vrutice, jde 
o podzemní vodu. Naše soustava je mož-
ná nejdelší v ČR, na čerpání vody spotře-
bováváme elektřinu, která je drahá, navíc 
čerpáme do kopce... 

Vodárny současně připravují obrovskou 
investici. Spoje betonových rour z  dob 
minulého režimu jsou v  havarijním stavu. 
Navýšení cen ve výši cca 900 Kč/osoba/
rok musíme tedy nějak zvládnout, má své 
opodstatnění.“

Další veřejné zasedání se bude konat 
12. 2. 2024 v 17:00 hod. Přijďte se zapojit do 
diskuse se zastupiteli v rámci sekce „dota-
zy občanů“.

ZPRACOVALA ANDREA JŮNOVÁ

Generální ředitel Středočeských vodá-
ren, a. s. Jakub Hanzl k navýšení cen 

sdělil: „Středočeské vodárny získávají vyso-
ce kvalitní pitnou vodu převážně z prame-
nišť v oblasti chráněné krajinné oblasti Ko-
kořínsko. Cestou k odběratelům musí voda 
urazit trasu až 65 km s přečerpáním o více 
jak 330 výškových metrů. Toto historicky 
dané rozmístění našeho hlavního zdroje a 
spotřebišť bohužel způsobuje vysokou ener-
getickou náročnost distribuce pitné vody 
a tedy, zejména v dnešní době, nadstan-
dardní tlak na cenu v porovnání s ostatními 
vodárnami.“ Dalším nepříznivým paramet-

rem limitujícím stanovení ceny v naší vodár-
ně je hustota osídlení námi spravované ob-
lasti. „Dodávat vodu do více jak 180 obcí, 
kdy pouze Kladno je sídelní útvar přesahu-
jící 20 tisíc obyvatel, je prostě finančně ná-
ročnější, jelikož délka trubní sítě ve vztahu k 
množství vyfakturované vody je extrémní,“ 
informoval ředitel VKM Josef Živnůstek. Nej-
větší položku kalkulace cen, nájemné, oko-
mentovala místopředsedkyně představen-
stva společnosti VKM Jana Poláková, takto: 
„Vlastník vodovodu a kanalizace je vedle 
zajištění plynulého a bezpečného provo-
zování povinen vytvářet rezervu finančních 

prostředků na obnovu majetku. Obnova 
vodohospodářského majetku představuje 
pro společnost VKM nepřetržitou investiční 
činnost ve výši stovek milionů korun ročně. 
Její součástí jsou nejen běžné rekonstrukce 
potrubí a objektů, ale také péče o zajiště-
ní vodních zdrojů do budoucna, koncepce 
čištění odpadních vod ve městě Kladno, či 
zvýšení akumulační kapacity vodárenské 
soustavy Kladno - Slaný - Kralupy – Mělník.“ 
Více na www.vkm.cz.

(RED.)

Důvody navýšení cen vodného a stočného (vyjádření Vodáren Kladno – Mělník a. s.)

■ Na posledním zastupitelstvu města v roce 2023 se řešilo mnohé, mezi nejdůležitější body patřilo: 
hlasování o koupi budovy polikliniky, rozpočet města včetně investičních akcí pro následující rok či 
kulturní a sportovní programové dotace, které od roku 2024 doznaly některých procesních změn.

Zastupitelé 
zvažují, zda 
odkoupit budovu 
polikliniky.
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Libor Lesák, 
starosta, ODS 

1/ Než se dostanu k odpově-
di, rád bych pochválil celý 
úřad a další osoby, co pro 
město pracují, nebýt jich, 
nemohlo by se realizovat tolik investičních akcí. 
Za největší úspěch považuji, že se podařilo začít 
s přestavbou pivovaru, na které závisí dokončení 
rekonstrukce celého centra města. Velmi se těším 
na výsledek tohoto dlouhodobého snažení. Při 
ohlédnutí za uplynulým rokem mohu s klidným svě-
domím říci, že co jsme slíbili, to jsme splnili.
2/ Budou to projekty potřebné pro rozvoj města 
– nová základní škola, nová školka. Pokud se ško-
lou půjde vše dle plánu, mohla by být v září 2027 
v  provozu. Je to jedna z  největších výzev, která 
před námi nyní stojí. Dalším cílem je rozpracovat 
výstavbu nového domova důchodců v  tomtéž 
areálu v Lobečku. 
3/ Už mnoho let si žádná předsevzetí nedávám, 
protože je pravidelně druhý lednový týden ruším. 
Byl bych rád, aby se nám pracovně dařilo, jako 
tomu bylo letos, kdy jsme např.  dokázali zrekon-
struovat ulici Čechovu a Vrchlického, školku U Šíp-
kové Růženky atp. Získali jsme pro město mnoha-
milionové dotace.       
4/ V čase rozhovoru si užíváme sněhovou nadílku - 
nemocnice jsou zahlcené lidmi po pádech, tak ať 
se nikomu nic takového nestane. Do nového roku 
přeji všem spoluobčanům hlavně klid a pohodu. 
S přihlédnutím k dění ve světě pevně doufám, že 
naší republice se válečné zlo vyhne...

Ing. Vojtěch Pohl, 
místostarosta,  
Kralupy Nová VLna

1/ Myslím, že se podaři-
lo mnoho dobrých věcí a 
obecně se mi během prvního 
roku podařilo otevřít každý z našich bodů volební-
ho programu. Započala např. velká rekonstrukce 
pivovaru v centru, projekt proměny Seifertova ná-
městí je ve fázi před vydáním stavebního povole-
ní, stejně jako projekt sportovní haly na Cukrovaru. 
Těší mě, že se nám daří rozšiřovat nabídku kultur-
ních a společenských akcí a především to, že je 

lidé v hojném počtu navštěvují. V pozadí nezůstá-
vá ani sport a nabídka sportovního vyžití a aktivit.

Přesto bych však rád zvýraznil jeden menší a 
nenápadný projekt, kterým je rekonstrukce sekun-
dárních rozvodů na Cukrovaru. V tomto případě 
jsme uskutečnili veřejné projednání se zástupci 
SVJ, kde jsme si vše vysvětlili a následně jsme v 
projektu postupovali dále a uspěli jsme v získání 
dotace. Nyní máme zajištěno financování a re-
konstrukce by se v roce 2024 mohla realizovat.  
Tento projekt bude téměř neviditelný, ale myslím 
si, že velmi užitečný. Vzhledem ke stáří současných 
rozvodů docházelo na Cukrovaru opakovaně k 
haváriím a tedy únikům topné vody. Realizace by 
měla zamezit plýtvání energií, ale zároveň zajistit 
spolehlivé zásobování teplem pro celý Cukrovar. 
2/ Mám pocit, že v roce 2024 nás budou čekat 
další těžká jednání ohledně jednotlivých rozvojo-
vých lokalit. Samotná výzva spočívá v tom, aby-
chom udrželi rozvoj města v rámci rozumných a 
únosných mantinelů.   
3/ Chci se zaměřit na dokončování dalších bodů, 
které jsme slíbili našim voličům. V dalším roce bych 
se rád věnoval i cyklodopravě. Pokud vyjde vše 
podle plánu, tak by u nádraží měla vzniknout věž 
pro uskladnění kol.

Také bychom rádi zřizovali místa pro bezpečné 
parkování jízdních kol u městských budov v podo-
bě cykloboxů apod. Je to pro mě důležité téma, 
protože úzce souvisí s automobilovou dopravou, 
která v Kralupech bohužel neustále houstne. 
4/ Přeji všem našim občanům příjemný a poho-
dový vstup do roku 2024 a v něm pevné zdraví, 
štěstí, spokojenost. Ať se jim v našem městě hezky 
žije a pokud budou mít nějaký konkrétní nápad na 
zlepšení a zpříjemnění každodenního života, ať se 
nebojí a dají nám ho vědět.

Petr Holeček, 
místostarosta, STAN

1/ Největší radost mám z pro-
měňujícího se centra, Kra-
lupy budou mít po mnoha 
letech krásný střed města. 
Vzhledem k  mé gesci je to také příprava nové 
školy v Lobečku, aktuálně činíme kroky k odkupu 
učiliště, škola pomůže nejen místním dětem, ale i 
okolním obcím. 
2/ Nepochybně řádné dokončení pivovaru, to je 

naše největší investice. Měli bychom se i nadále 
snažit o zlepšení dopravní situace ve městě, rád 
bych apeloval na občany, aby se také zapojili, 
aby parkovali, kde mají, aby jezdili, kudy mají, a 
neničili městský majetek. 
3/ Předsevzetí si nedávám, člověk má mít dlouho-
dobý pohled na život. Snažím se žít zdravě a tako-
vým způsobem, abych byl se svým životem spoko-
jený.  
4/ Něco podobného, co mám já, aby se dívali na 
svět optimisticky, aby nevnímali jen to špatné, co 
nám nabízí celoplošná média, vlivem čehož se 
většina lidí přestává radovat ze života a neváží si 
toho dobrého, co mají. To je špatně... Dnešní lidé 
mladšího středního věku mají možnost hodně do-
kázat, hodně prožít, mají na to většinou i peníze, 
ale přestává je to těšit... 

Mgr. Martin Luksík, 
zastupitel,  
ANO a nezávislí

1/ Za nejlepší ocenění své 
práce považuji počet hlasů 
v komunálních volbách, kte-
rý jsem získal. To beru jako zpětnou vazbu na svou 
práci ve škole i v zastupitelstvu. 
2/ Svými připomínkami, návrhy a hlasováním v ZM 
se vždy snažím podpořit věci a projekty, které po-
važuji za dobré pro Kralupy jako celek. Nechci 
z  toho vytrhávat jeden bod a říkat, že ten je tím 
nejlepším. Snažím se na problematiku koukat v šir-
ším kontextu.
3/ Předně musím říct, že nemám rád slovo „vý-
zva“. Před zastupiteli je mnoho důležitých rozhod-
nutí, z nichž některá na sebe navazují, doplňují se. 
Říct, že jedno je důležitější než druhé, není podle 
mého názoru možné.
4/ Pracovní ani osobní předsevzetí si nedávám. 
Pokud cítím potřebu nějaké změny v  názoru na 
práci a v životě, bylo by chybné čekat na Nový 
rok.
Našim spoluobčanům přeji do nového roku to sa-
mé, co své rodině a kolegům v práci: hodně zdra-
ví, štěstí a pohody.

Stanislav Hejduk, 
zastupitel,  
Kralupská levice

1/ Vezmu to zeširoka. Jsem 
rád, že spolu všechny strany 
v  zastupitelstvu komunikují a 
snaží se najít řešení, které je pro město výhodné. 
Těší mě, že do tohoto procesu mohu zasáhnout i 
já a přispět tak svým dílem ke smysluplnému řešení 
konkrétní věci - např. v  záležitosti probíhající pře-
stavby pivovaru na kulturní centrum.  
2/ Čeká nás dost investičních akcí, některé jsou již 
v běhu. Je podstatné, aby byly dobře zvládnuty, 
postupně se nabalují další věci k řešení – jako již 
diskutovaná poliklinika. A stále je tu problém husté 
dopravy...
3/ Nikdy si žádná předsevzetí nedávám, řeším věci 
tak, jak v průběhu roku přijdou.
4/ Hlavně zdraví, abychom se mohli těšit ze svých 
životů, dětí, vnoučat. S  čímž souvisí i neblahá si-
tuace, která je nyní ve světě, kéž bychom mohli i 
nadále žít v míru. 

PŘIPRAVILA ANDREA JŮNOVÁ

Bilancování uplynulého roku a přání  
do nového od vedení města a zástupců opozice:
1/ Co považujete za svůj největší/dobrý počin pro město v uplynulém roce?
2/ Jaká bude nejtěžší výzva pro město v roce 2024?
3/ Dal jste si nějaké pracovní/osobní předsevzetí do nového roku?
4/ Co byste popřál občanům do nového roku?

Šťastný 
nový rok 

2024



5HYDE PARK

N evidím zásadní problém v rozvoji byd-
lení v našem městě formou developer-

ských projektů. Je však třeba pečlivě nastavit 
podmínky, za kterých budou developerské 
projekty vznikat. Mimo samozřejmostí, jako 
jsou: dostatečný poměr zeleně k zastavěné 
ploše, plochy pro volnočasové aktivity, do-
statečná občanská vybavenost i případný pří-
spěvek městu na budování infrastruktury, se 
především jedná o stanovení dostatečných 
kapacit pro parkování jak rezidenčních, tak 
návštěvnických. Aktuálně se u bytové výstav-
by hovoří o poměru 1:1 (na jeden byt jedno 
parkovací místo), nicméně jsem přesvědčen, 
že v dnešní době tento požadavek zdaleka 
nepokrývá dnešní potřeby obyvatel a je na-

snadě tento poměr navýšit na 1,5-2:1. U pro-
jektů zahrnujících rodinné domy je pak au-
tomaticky potřeba počítat s poměrem 2:1 na 
vlastním pozemku a minimálně jedno ná-
vštěvnické stání na veřejné ploše. V případě 
projektu Finep se domnívám, že stanovený 
poměr parkovacích míst 1:1 nebude dostateč-
ný a vzhledem k tomu, že projekt celou plochu 
výstavby maximálně vytěžuje, obávám se, že 
pokud se po dostavbě celého projektu ukáže, 
že je parkovacích míst nedostatek, již nebude 
kde je budovat a město bude nuceno problém 
řešit budováním nových míst na vlastních 
pozemcích. Z tohoto důvodu se snažím pro-
sadit, aby developer přidal jedno podzemní 
podlaží pod každý dům a stávající plochy ur-

čené k parkování kolem 
domů přemístil pod do-
my. Pokud se časem uká-
že, že je míst nedostatek, 
bude tato místa kde vy-
tvořit. Pokud by potřeba 
nových míst nevznikla, zbylo by kolem domů 
více plochy např. pro zeleň, což by celé loka-
litě zcela jistě prospělo.

Co se týče lokality Minice, mělo by platit to-
též, co jsem již zmínil výše. Současně podle 
mně dostupných informací, a pokud nebylo 
rozhodnuto jinak, by se mělo stavět ve třech 
etapách, přičemž zahájení druhé a třetí etapy 
by již mělo být podmíněno výstavbou obchvatu.

PETR MAREK, ANO A NEZÁVISLÍ

K rajský soud v Ústí nad Labem zrušil vo-
doprávní stavební povolení k obchvatu 

Kralup nad Vltavou. Proti rozhodnutí soudu 
je podána kasační stížnost, a pokud jí nebu-
de vyhověno, tak se celý proces stavebního 
řízení dané dopravní stavby vrátí o mnoho 
let zpět. Tuto otázku do diskuze předkládá-
me z toho důvodu, že při tvorbě územní stu-
die v lokalitě Finepu se tento investor často 
opíral o budoucí existenci obchvatu. Stejně 
tak při vypouštění podmínky přivaděče do 
developerské lokality v Minicích bylo argu-
mentováno obdobně. V lokalitě před nádra-
žím – Finep - je uvedeno v dopravní studii, 
kterou zpracoval sám investor, že se dopravní 

situace na křižovatce Mostní – Jodlova bude 
logicky s každou další etapou výstavby zhor-
šovat a jediným racionálním řešením je exis-
tence obchvatu. V tomto případě sice můžeme 
vést diskuzi o tom, že město připravuje studii 
nového přemostění řeky od Čechie směrem 
do centra. V tomto záměru se však nacházíme 
ve fázi studie a v tuto chvíli ani neznáme kon-
krétní finanční náročnost celého projektu. 
Nový most by sice řešil dopravní obslužnost 
centra, ale průjezdu městem, který nás trápí 
již nyní, by nijak výrazně neodlehčil. Do bu-
doucí rozvojové lokality v Minicích je doprava 
vedena pouze komunikací Ke Studánce, která 
vede stávající zástavbou. Územní plán dří-

ve počítal s podmínkou 
druhého dopravního na-
pojení, kterou zastupitel-
stvo vypustilo s odkazem 
na duplicitu s přivaděčem 
k budoucímu obchvatu. 
Myslíme si, že druhé dopravní napojení za-
stavěné lokality má vždy svůj význam - z do-
pravních i bezpečnostních důvodů. 

Jsme přesvědčeni, že je nutno nad nově 
vznikajícími lokalitami uvažovat v takovém 
scénáři, že tu obchvat ještě delší dobu nebude 
a požadovat po investorech taková opatření, 
aby se dopravní situace v celém městě nadále 
nezhoršovala.  KRALUPY NOVÁ VLNA

Z astupitelé ODS dlouhodobě aktivně pod-
porují  a spolupracují se Středočeským 

krajem na přípravě stavby propojení D7 - 
D8, jejíž součástí je i přeložka silnic II/240 a 
II/101 - etapa II Obchvat Kralup nad Vltavou. 
Tato stavba by zásadně odlehčila dopravě ve 
městě Kralupy nad Vltavou, zlepšila dopravní 
prostředí a bezpečnost provozu. Po mnoha 
letech bylo v letošním roce vydáno úřadem 
v Roudnici nad Labem vodoprávní povole-
ní na tuto stavbu. Bohužel k tomuto povole-

ní byla vznesena námitka, resp. odvolání na 
jeho nezákonnost, u Krajského soudu v Ústí 
nad Labem spolkem Kamýk z Velkých Přílep. 
Následně soud vodoprávní povolení zrušil a 
vrátil ho k novému řízení. Na toto rozhodnutí 
podal Krajský úřad Středočeského kraje ka-
sační stížnost k nejvyššímu správnímu sou-
du. Pokud jí nebude vyhověno, bude nutné 
celou stavbu znovu posoudit v procesu vlivu 
záměru na životní prostředí. Toto může od-
dálit stavbu o několik let. V současné době je 

vydáno stavební povole-
ní na stavbu obchvatu. I 
toto povolení již bylo na-
padeno spolkem Kamýk. 

Jako kralupská ODS 
budeme i nadále prosa-
zovat  zájmy a ochranu tisíců kralupských 
občanů od nadměrné tranzitní dopravy přes 
město, která způsobuje nejenom zhoršení ži-
votního prostředí, ale i jeho dopravní bezpeč-
nosti, tím, že budeme tyto zájmy prosazovat 

hyde park

M ěsto se prostřednictvím svého zastupi-
telstva k projektům rozvoje a nabídky 

bydlení již několikrát vyjádřilo. Se společnos-
tí Finep byla i podepsána smlouva o další spo-
lupráci a žádné podmínky spojené s realizací 
obchvatu nejsou její součástí.

Potřeba a nutnost bytové výstavby je snad 
jasná každému. Rozložení realizace pláno-
vaných projektů do časového období deseti 
a více let také. Nic nevznikne přes noc a ani 

dopravní zatížení nenaroste násobně hned zí-
tra. Stejně tak se nezastaví výstavba a rozvoj 
okolních obcí. Bez ohledu na obchvat. Jsme 
součástí Středočeského kraje a žijeme na hra-
nicích Prahy. Nejsme ostrov, a ani když my 
všichni Kralupáci „zaparkujeme“ a budeme 
jen chodit pěšky, jezdit MHD a na kolech, 
tak to nebude o moc lepší. Zakážeme snad 
mimokralupským průjezd městem? Zpoplat-
níme jej? Jak? Budeme deset let čekat a stále 

strašit kolapsem do-
pravy? Podpoříme 
výstavbu školy, ale 
školky už ne? Přeje-
me si novou halu, ale poliklinika je drahá a 
nerentabilní? Všechny tyto projekty nějakým 
způsobem s bytovou výstavbou a životem ve 
městě souvisí a odsouváním jen jednoho z 
nich se situace určitě nezlepší.

 ANO A NEZÁVISLÍ

Jak by se město mělo postavit k plánovaným 
developerským projektům Finep a Minice v návaznosti  
na informace o odkladu realizace obchvatu, a tím 
možnému přetížení dopravy v Kralupech nad Vltavou?
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Prostor pro vyjádření dostaly všechny politické strany (všichni zastupitelé).

pomocí našich zastupitelů  ve Středočeském 
kraji. V rámci naší snahy o zklidnění, plynu-
lost a bezpečnost dopravy se nám podařilo 
prosadit společnou investici města a kraje pro 
příští rok v podobě výstavby nového kruho-
vého objezdu na křižovatce ulic Mostní, Tře-
bízského a třídy Legií. Případné oddálení re-
alizace obchvatu Kralup zásadním způsobem 
neovlivňuje developerské projekty zmíněné 

v otázce. Realizace stavebních projektů bu-
de rozložena v čase a bude probíhat po dobu 
nejméně 10 let. Strašení možným přetížením 
dopravy naprosto zapadá do probíhajícího 
mediálního alarmismu, kdy se straší vším 
možným. Město proto nemá důvod měnit svůj 
dosavadní přístup k těmto projektům. Na na-
výšení počtu obyvatel se město intenzivně 
připravuje. Probíhá rekonstrukce pivovaru 

na nové kreativní vzdělávací centrum - nová 
ZUŠ, DDM, knihovna, sál muzea. Vše s na-
výšenou kapacitou. Je vyprojektována nová 
školka, sportovní hala, zpracována studie no-
vé základní školy. Máme podány na tyto pro-
jekty žádosti o spolufinancování z Národního 
plánu obnovy.

ODS

D opravní situace v Kralupech je zoufalá 
mnoho let, dlouhé roky se  řeší. Termín 

stavby obchvatu se mnohokrát posunul... 
Když už realizace zase spěla k zahájení, tak 
se opět ozvalo sdružení Kamýk, které vyda-
né rozhodnutí napadlo a obchvat pozdrželo 
minimálně o rok až dva. Snažím se lidi, kteří 
jsou proti němu, pochopit, ale je to jako s ji-
nými záležitostmi, všichni by jej chtěli, ale 
ne ve své bezprostřední blízkosti... Doprava 
v našem městě bude pomalu dále houstnout, 
nemůžeme z toho vinit rozvojové lokality u 

nádraží, v Lobči či v Minicích... Finep bude 
mít v roce 2025 postavené teprve dva domy, 
celková realizace bude dokončena až po ro-
ce 2030. Věřím, že do té doby obchvat bude. 
Projekt v Minicích a Lobči je aktuálně poza-
staven. Určitě tedy nehrozí, že by tu během 
roku/dvou vyrostlo velké množství paneláků, 
počet obyvatel se zvýšil o pět/deset tisíc a 
zásadním způsobem zhoustla doprava. Rada 
města v nedávné době zadala ke zpracování 
studii proveditelnosti a realizace druhého 
mostu přes Vltavu, a to v oblasti za bývalou 

dýhárnou. Kdyby došlo 
k jeho stavbě, pomohl 
by vyřešit průjezdnost 
městem přes řeku, sice 
se auta zase budou sjíž-
dět u kruhového objez-
du poblíž restaurace Na Františku, ale loka-
litě za nádražím by i tak mohl most pomoci, 
odklonil by je od cesty přes hlavní most a 
zmíněný kruhový objezd. Vize tady je, město 
nespí, ale jsou to jediné možnosti, co máme...     
 JAN ŠPAČEK, ZASTUPITEL, STAN 

Jak vidíte budoucí vývoj situace s ob-
chvatem, který nyní komplikuje zpo-
chybnění platnosti EIA? V Kralupech se 
rozběhly developerské projekty, které s 
obchvatem počítaly, občané se obávají 
ještě větších kolon a dopravních kolapsů.
Stavba obchvatu Kralup nad Vltavou je součás-
tí propojky mezi dálnicemi D7 a D8, jde o pře-
ložky silnic II/240 a II/101. Tato stavba, resp. 
její tři etapy, se musí zprovoznit jako jeden ce-
lek. Etapy jsou v různé fázi rozpracovanosti, ale 
bohužel, některé spolky a obce přípravu ztěžu-
jí. Přitom jde o stavbu velmi prospěšnou nejen 
pro občany kraje.  V případě druhé etapy, která 
je pro obchvat naprosto nutná, jsme museli po-
dat kasační stížnost k Nejvyššímu správnímu 
soudu v Brně, jelikož Krajský soud v Ústí nad 
Labem (v případě velkých staveb jsou projed-
návání staveb kvůli podjatosti předávány na 
jiné kraje) rozhodl ve prospěch žalobce – jed-
noho ze spolků z oblasti, a to kvůli zrušení plat-

ného stanoviska EIA. Proti tomu se samozřej-
mě Středočeský kraj snaží bránit. Záleží nám 
na tom, aby propojka, včetně obchvatu Kralup 
n. Vltavou, na kterou jsou alokované prostřed-
ky ze Státního fondu dopravní infrastruktury, 
mohla být do budoucna zrealizována.

Jak probíhá plánování oprav krajských 
silnic/majetku, komunikuje kraj s 
dotčeným městem? Během léta došlo 
k souběhu oprav několika městských 
komunikací a sousední krajské 
(Přemyslova), těžko se řešily objízdné 
trasy a parkování pro lokální občany.
Opravy silnic, nejen v Kralupech nad Vltavou, 
ale v celém kraji, velmi pečlivě plánujeme a vše 
probíráme s dotčenými městy a dalšími insti-
tucemi, které jsou nějakým způsobem zainte-
resovány. Bohužel, v některých případech ne-
jde synchronizovat veškeré stavby, například 
kvůli havarijnímu stavu. Rozhodně nejde ze 

strany kraje o naschvály. Na-
opak, vždy se snažíme o to, aby 
dopady na občany, resp. řidiče, 
byly co nejmenší. 

Proč byl/a mostek/ulice Generála Kla-
pálka uzavřen/a několik měsíců před tím, 
než se rekonstrukce fakticky zahájila?  
Mostek měl být uzavřen již na začátku září, nic-
méně po dohodě s městem Kralupy byl termín 
uzavírky o několik dní odložen kvůli zahájení 
školního roku, kdy ulici hojně využívali přede-
vším rodiče vozící děti do škol. Most byl posléze 
zcela uzavřen kvůli nutné rekonstrukci. Pokud 
nastala prodleva, trvala jen několik dní, a to kvů-
li přípravným pracím vedoucím k celkové opravě. 

JMÉNEM PANA KARLA BENDLA,  

RADNÍHO PRO OBLAST SILNIČNÍ DOPRAVY, 

DANA KOCMANOVÁ,

 SEKRETARIÁT RADNÍHO PRO OBLAST SILNIČNÍ 

DOPRAVY, ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANKY. 

Zeptali jsme se vedení Středočeského kraje... QR: Reportáž k obchvatu u�

Vzhledem k nárůstu nákladů města na úklid došlo 
s účinností od 1. 1. 2024 ke změnám sazeb místních 
poplatků ze psů a poplatku z pobytu osob. Zvýšení 
poplatků ze psů je v řádu stokorun, u místního po-
platku z pobytu dochází k navýšení o 38 Kč.

Poplatky ze psů
Nejrazantnější zdražení se týká obyvatel velkých by-
tových domů. V domech o čtyřech a více jednot-
kách činí částka za prvního psa 1 300 Kč, za druhého 
a každého dalšího psa téhož majitele 2 000 Kč.

Ani rodinným domům (s maximálně třemi byty) 
se navýšení sazby nevyhne, za jednoho psa majitel 
uhradí 300 Kč, za druhého a každého dalšího 800 Kč.

Důvodem zdražení je podle zastupitelstva města 
fakt, že lidé z panelových domů venčí čtyřnohé členy 

domácnosti ponejvíce na veřejných prostranstvích a 
k úklidu se staví často nezodpovědně. Samospráva 
následně vynakládá nemalé prostředky na likvidaci 
tohoto typu znečištění, rovněž investuje do pořízení 
dalších speciálních košů a doplňování sáčků. 

U osob starších 65 let dochází ke sjednocení saz-
by, poplatníci na území celého města  budou nově 
hradit místní poplatek za psa ve výši 200 Kč, jak jim 
ukládá zákon. Za každého dalšího mazlíčka bude 
sazba 300 Kč (do roku 2023 platila výjimka pro seni-
ory žijící v části Minice a Zeměchy, ti platili 100 Kč).

U hlídacích psů určených a užívaných k hlídání 
objektů, jejichž držiteli jsou právnické nebo podni-
kající fyzické osoby, které jsou zároveň vlastníky hlí-
daných objektů, je částka za zvíře stanovena na 
300 Kč (za druhé a další 800 Kč).

Poplatkovým obdobím zůstává kalendářní rok, 
splatnost je nejpozději k 31. 3. příslušného roku. 

Podrobné informace k úhradě najdete na: htt-
ps://www.mestokralupy.cz/mestsky-urad/jak-co-
-vyridit/poplatky-ze-psu/

Místní poplatky z pobytu
Od počátku roku 2024 vzroste i poplatek z místního 
pobytu vybíraný skrze poskytovatele ubytování, a 
to na 50 Kč za den (vyjma dne prvního). Úhrady se 
týkají krátkodobých pobytů do 60 dní, přičemž po-
platníkem je osoba, která ve městě není přihlášena 
k trvalému pobytu). 

I zde je důvodem všeobecný růst nákladů na 
služby města s touto agendou spojené. Ke zvýšení 
sazby dochází po 11 letech.

MÍSTNÍ POPLATKY ZE PSŮ A POBYTU ZDRAŽILY: KOLIK A KDY JE TŘEBA UHRADIT?
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Spolu se změnou poplatku dojde k  administra-
tivní úlevě poskytovatelům ubytovacích kapacit 
(plátcům poplatku). Přiznat ubytované stačí nově 
do 15 dnů po uplynulém pololetí. Poskytovatelů 
úplatného pobytu, kteří mají osoby ubytované více 
jak 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů, se vybí-
rání místního poplatku netýká, nicméně mají vůči 
městu oznamovací povinnost. 

Kam se obrátit s dotazy ohledně úhrady poplatku? 
https://www.mestokralupy.cz/mestsky-urad/od-

bory-meu/ekonomicky-odbor/poplatek-z-pobytu/

ANDREA JŮNOVÁ

u Za psa musíte každý rok zaplatit  
poplatek. 

u Máte povinnost označit psa čipem: 
Podle § 4 odst. 7 veterinárního zákona č. 166/1999 
Sb. je chovatel, který chová psa, povinen zajistit je-
ho označení čipem do tří měsíců věku, nejpozději 
však před přechodem k novému majiteli. Chova-
tel, který chová psa, je povinen zajistit, aby iden-
tifikační číslo psa bylo zaznamenáno v dokladu o 
očkování psa. Identifikačním číslem se rozumí al-
fanumerický kód zobrazený transpondérem, který 
umožňuje zjistit totožnost konkrétního psa. 

u Po svém psu musíte uklidit: 
Odpovědná osoba je povinna zajistit, aby pes či 
jiné zvíře neznečišťovalo veřejné prostranství, popří-
padě je povinna si sama zajistit odstranění znečiště-
ní. Pokud tak neučiní, dopustí se přestupku na úse-

ku veřejného pořádku podle zákona „O některých 
přestupcích“. Město Kralupy nad Vltavou v tomto 
„pejskařům“ vychází vstříc a vynakládá nemalé 
prostředky na umístění odpadkových košů se sáčky 
na psí exkrementy. Pokud se přesto dostanete do 
situace, že tento papírový sáček nemáte k dispozi-
ci, můžete použít jakýkoli jiný papírový nebo igelito-
vý sáček, který máte při sobě. 

V případě zjištění výše uvedených přestupků 
mohou strážníci MP udělit pokutu příkazem na mís-
tě až do výše 10 000 Kč. Ve správním řízení potom 
může pokuta dosáhnout až několikanásobku této 
částky. U znečištění veřejného prostranství je to až 
20 000 Kč, při porušení OZV a úniku psa až do výše 
100 000 Kč. Za neoznačení psa čipem může kraj-
ská veterinární správa uložit pokutu až do výše 50 
000 Kč.

MGR. L. VOVES, MĚSTSKÁ POLICIE

Přihlaste se k odběru informací a už nikdy nezmeš-
káte důležité novinky a upozornění z naší samo-
správy. Informace podle vašich zájmů vám bu-
deme posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do 
aplikace. Služba je ZDARMA!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
u Upozornění na krizové události – výpadky energií, 
blížící se vichřice, dopravní uzavírky, varování před 
podomními prodejci, apod.
u Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplat-

ky, městský zpravodaj, digitalizovaná hlášení z am-
plionů a další.
u Pozvánky na kulturní a sportovní akce.
u Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách.
u Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi.

V registračním procesu si můžete sami nastavit, 
jaké typy informací vás zajímají (např. kultura, do-
prava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše 
telefonní číslo a ulici, abychom vás mohli rychle va-
rovat v případě nečekaných událostí (např. havá-

rie vody, přívalové deště apod.) Vaše údaje jsou v 
bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: https://mesto-
kralupy.munipolis.cz/

Stáhněte si také aplikaci naší samosprávy. S apli-
kací MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas budete mít důle-
žité informace kdykoli při ruce. Navíc budete mít 
vždy k dispozici spoustu užitečných funkcí jako je 
například snadné nahlašování závad na území naší 
samosprávy. 

ALEŠ LEVÝ, TISKOVÝ MLUVČÍ

Na základě rozhodnutí představenstva a dozor-
čí rady společnosti vodárny Kladno – Mělník, a. 

s. ze dne 23. 11. 2023 dojde od 1. 1. 2024 k navýšení 
ceny vodného a stočného:
vodné: 100,87 Kč; stočné: 74,13 Kč, celkem 175 Kč 

(ceny jsou uvedené za m3 včetně DPH). Cena je 
jednotná pro všechny odběratele. Je uplatňována 
věcně usměrňovaná cena, do kalkulace se zahr-
nují pouze ekonomicky oprávněné náklady (důvo-
dy nárůstu na str. 3). ANDREA JŮNOVÁ

CO BY MĚLI VĚDĚT VŠICHNI MAJITELÉ A PRŮVODCI PSŮ 

DO NOVÉHO ROKU S ROZHLASEM V MOBILU

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO VZROSTE O 35 Kč

u Stáhnout pro Android.
u Stáhnout pro iOS.

Město Kralupy nad Vltavou zavádí od počátku roku 2024 službu MUNIPOLIS / Mobilní rozhlas, díky které 
bude efektivně informovat občany přímo do jejich telefonů. 

QR: Vyjádření pana  
starosty k poplatkům:

ZÁVADY NA VEŘEJNÉM 
OSVĚTLENÍ
V části ulice Hakenova již více než měsíc nefun-
guje veřejné osvětlení. Příčinou je poškození ka-
beláže, které bylo zřejmě způsobeno třetí stra-
nou. Bohužel se porucha projevila až po delší 
době (po konci výkopových prací).

V tomto případě se nabízí dvě metody prove-
dení oprav:
1) Opětovné rozkopání chodníku ve velkém roz-
sahu; 
2) Lokalizace pomocí přístroje, který je schopen 
najít přesné místo poškození. 

Vzhledem k zimním měsícům a kapacitním mož-
nostem byla zvolena šetrnější metoda, a to za 
pomoci lokalizačního stroje. Stroj je nyní již ob-
jednán, přičemž oprava by měla být provede-
na ještě do konce tohoto roku.

Poruchy veřejného osvětlení v dalších ulicích 
Části ulic U Parku, Kuzmínova, K. Čapka, U Vo-
dárny, Ke Koupališti, M. Majerové, Štefánikova, 
Vltavská, Masarykova, J. Hory, Ve Starém Lo-
bečku jsou nyní v poruše - příčina je zatím ne-
známá. Jelikož se ale jedná o větší oblast, bude 
vyhledávání pravděpodobně nějakou dobu 
trvat. Na odstranění závad se však intenzivně 
pracuje. 

Poznámka:
V minulém roce byla na žádost města vzhledem k vy-
sokým cenám elektrické energie realizována úsporná 
opatření na veřejném osvětlení. Jednalo se o zhasnutí 
cca 50 % lamp. V současné době jsou již lampy opět 
rozsvíceny v plném rozsahu. Pokud na některých mís-
tech lampy veřejného osvětlení nesvítí, jedná se o poru-
chu. Občané ji mohou nahlásit prostřednictvím tohoto 
elektronického formuláře: 
https://www.tskralupy.cz/hlaseni-zavad/

ALEŠ LEVÝ, 
TISKOVÝ MLUVČÍ
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Zastupitelé na posledním veřejném zasedání 
uplynulého roku schválili tyto finanční pro-
středky:

Programové dotace na podporu zájmových 
aktivit v Kralupech nad Vltavou pro rok 2024: 
1 700 000 Kč.

Programové dotace na podporu celoroč-
ní činnosti sportovních spolků věnujících se 
mládeži v  Kralupech nad Vltavou pro rok 
2024: 
5 900 000 Kč.

Programové dotace na podporu celoroč-
ní činnosti sportovních spolků věnujících se 
dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 
2024: 
1 000 000 Kč.

Individuální podpora zájmových aktivit v ro-
ce 2024: 200 000 Kč.

Individuální podpora sportu v  roce 2024: 
2 100 000 Kč.

Individuální podpora pro oblast, která nemá 
zařazení a podpora by mohla vést ke zvidi-
telnění a prezentaci města navenek v  roce 
2024: 100 000 Kč.

Dále je možné žádat o individuální finanč-
ní dotace na sociální služby.  Žadatel se drží 
předepsaného schématu žádosti. K žádosti 
musí doložit pověření k výkonu sociálních slu-
žeb, např. od krajského úřadu. V rámci své 
žádosti musí uvést, kolik má klientů z města 
Kralupy nad Vltavou.

Programové dotace na 
podporu zájmových aktivit 
v Kralupech nad Vltavou:
Kdo může čerpat tyto finance?

u Fyzická osoba s trvalým pobytem/sídlem 
ve městě Kralupy nad Vltavou.

u Právnická osoba, jejíž sídlo je ve městě 
Kralupy nad Vltavou.

u Jiná právnická a fyzická osoba žijící na 
území ČR, jejíž aktivita podpoří oživení veřej-
ného života ve  městě Kralupy nad Vltavou.

u Fyzické a právnické osoby, které město 
svou aktivitou reprezentují navenek.

Celkový objem finančních prostředků  
pro rok 2024: 1 700 000 Kč.

Maximální výše dotace 1 žádosti činí:  
100 000 Kč.

Závazná minimální výše spoluúčasti:  
15 % celkových nákladů.

Počet podaných žádostí:  
2 žádosti (jeden žadatel = max. 2 žádosti).

Lhůta pro podání žádostí: 
22. 1. 2024 – 11. 2. 2024.

Mimo rámec vyhlášených dotačních pro-
gramů je možné podat individuální žádost 

o dotaci. V rámci schvalování podpory in-
dividuální dotace, orgány města stanoví 
výši spoluúčasti příjemce dotace v rozmezí  
0-30 %. Tyto žádosti mohou být podávány 
celoročně.

Programové dotace na podporu 
celoroční činnosti sportovních 
spolků věnujících se mládeži 
v Kralupech nad Vltavou
Dotace jsou určeny na částečnou úhradu ná-
kladů spojených se zabezpečením celoroční 
činnosti oddílů na území České republiky. 

Uznatelnými položkami jsou např. náklady na 
materiální vybavení pro provozování a vý-
kon sportovní činnosti oddílu, a to do maxi-
mální výše 30 % z přidělené dotace v rámci 
programu a se spoluúčastí ve výši 20 %. 

Celková výše poskytnuté dotace dosahuje 
maximálně 70 % celkových nákladů vynalo-
žených oddílem na sportovní činnost mláde-
že v daném roce.

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků vyčleněných v  rozpočtu měs-
ta na dotační program na rok 2024 činí  
5 900 000 Kč.

Žádosti o programové dotace přijímá město 
Kralupy nad Vltavou ve lhůtě od 22. 1. 2024 
do 11. 2. 2024 včetně.

Maximální výše dotace na oddíl je 400 000  Kč.

Programové dotace na podporu 
celoroční činnosti sportovních 

spolků věnujících se dospělým 
v Kralupech nad Vltavou
Dotace jsou určeny na částečnou úhradu 
nákladů spojených se zabezpečením celo-
roční činnosti oddílu na území České repub-
liky. Uznatelnými položkami jsou např. nákla-
dy na materiální vybavení pro provozování a 
výkon sportovní činnosti oddílu, a to do ma-
ximální výše 30 % z přidělené dotace v rámci 
programu a se spoluúčastí ve výši 20 %.

Celková výše poskytnuté dotace dosahuje 
maximálně 70 % celkových nákladů vynalo-
žených oddílem na sportovní činnost dospě-
lých v daném roce.

Předpokládaný celkový objem peněz je 
1 000 000 Kč.

Žádosti o programové dotace přijímá město 
Kralupy nad Vltavou ve lhůtě od 22. 1. 2024 
do 11. 2. 2024 včetně.

Maximální výše dotace na oddíl NENÍ STA-
NOVENA.

Jak požádat o dotaci?
Nově se žádosti o dotace všech uvedených 
oblastí podávají výhradně v elektronické po-
době prostřednictvím formuláře žádosti k do-
tační politice. Více na www.mestokralupy.cz.

Více informací a podrobná pravidla pro 
udělení dotací najdete rovněž na: www.
mestokralupy.cz.

Připravily: Lenka Císlerová, vedoucí odboru 
kancelář starosty, Marta Válková, odbor so-
ciálních věcí, školství a kultury

Jak to letos bude s dotacemi na zájmové 
aktivity a činnost sportovních spolků?
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Kralupy získaly 31. místo v žebříčku 
kvality života, jsou zároveň šesté 

v kraji. Ukázal to nový index sestavený pro-
jektem Obce v datech a společností Deloitte, 
jehož výsledky zveřejnilo Aktuálně.cz. Pro zají-
mavost blízké Neratovice skončily na 114. místě 
a nedaleký Mělník na 166.

Společnost Deloitte zveřejňuje žebříček pra-
videlně od roku 2018. A kdo vyhrál? Už pošes-
té v řadě se staly středočeské Říčany městem 
s nejvyšší kvalitou života v Česku. Mají velkou 
výhodu ve své strategické poloze v blízkosti 
Prahy, současně se nacházejí v krásné přírodě. 
Za státní správu je zajímavé, že tamější úřad 
je nejvýkonnějším v celé republice, zvládne 

na počet obyvatel nejvíce úkonů. Naopak ne-
dostatky mají v dopravě, ulice jsou přeplněné 
auty. 

Druhé pořadí v žebříčku i letos obhájila Pra-

ha, stejně tak se nezměnilo třetí místo, které 
připadlo Brandýsu nad Labem-Staré Bolesla-
vi. Pětici nejlépe hodnocených míst z hledis-
ka kvality života opět uzavírají jihomoravské 
Hustopeče a středočeské Černošice.

Autoři projektu podotýkají, že ačkoli se čes-
ká metropole a města v jejím blízkém okolí stá-
le drží na prvních příčkách, jejich hodnocení 
spíše stagnuje, či dokonce klesá. „Naše data 
jasně ukazují na rostoucí trend menších měst 
s ucelenou občanskou infrastrukturou - školy, 
obchody, lékaři, spolky a podobně, ve kterých 
je nejlepší poměr kvality životy a životních 
nákladů,“ vysvětlují ve zprávě.

AJ

Městská knihovna v Kralupech nad Vltavou 
se zapojila do osvětové kampaně ,,Odlož mo-
bil v knihovně“. Tato kampaň je zaměřená  na 
podporu třídění vysloužilých drobných elek-
trozařízení – mobilních telefonů. Kvalifikované 
odhady hovoří o tom, že se v domácnostech po 
celé ČR nacházejí řádově miliony starých ne-
funkčních mobilních telefonů. Pomozte nám 
společně alespoň zlomek těchto vysloužilých 
elektrozařízení předat k odborné recyklaci. 
Veškerá vybraná zařízení budou předána ne-
ziskové společnosti Remobil, z. s., která za  
každý odevzdaný mobil přispěje částkou 10 Kč 
na aktivity Jedličkova ústavu a škol. Zároveň 
zajistí předání všech mobilů k odborné recyk-
laci, včetně likvidace osobních dat. 

Nejčastější dotazy:
Kde se nachází knihovna, kam můžu 
odevzdat svůj mobil?
Městská knihovna Kralupy nad Vltavou, Jod-
lova ulice 111 (přízemí ZŠ, oddělení pro do-
spělé).

Kdy můžu soutěžit?
Knihovny sbírají mobilní telefony od 1. prosin-
ce 2023 do 1. dubna 2024.

Může jedna osoba vyplnit více soutěžních 
kuponů?

Ano, pokud přinese více než jeden telefon, 
za každý odevzdaný mobil může vyplnit ku-
pon. Počet kuponů nesmí přesáhnout počet 
odevzdaných mobilů.

Může někdo odevzdat mobil, aniž by 
vyplnil soutěžní kupon?
Ano, ale nezapojí se do losování o ceny pro 
jednotlivce. Knihovně svým odevzdaným 
mobilem zvyšuje šanci na výhru v  soutěži 
knihoven.

Soutěží všechny knihovny ve stejné 
kategorii?
Ne, soutěž je kvůli spravedlivému hodnocení 
rozdělena do tří velikostních kategorií.
Kategorie nad 6 000 obyvatel / kategorie
1501-6 000 obyvatel / kategorie do 1500 oby-
vatel.

Může si soutěžící vytisknout kupon sám 
doma?
Ano, může ke sběrnému boxu přijít se samo-
statně vytisknutým a vyplněným kuponem a 
zároveň odevzdat mobil/mobily nebo poža-
dované údaje napsat na jakýkoliv papír a 
odevzdat spolu s telefonem. 

Kde můžu dostat podrobné informace 
o kampani a kde najdu soutěžní kupón, 
pokud si ho budu chtít vytisknout sám 
doma?

Soutěžní kupon, který budete přikládat ke 
každému odevzdanému telefonu, najdete 
v elektronické podobě na stránkách projek-
tu www.odlozmobil.cz. Podrobné informace 
ke kampani dostanete v  městské knihovně 
nebo na MěÚ Kralupy nad Vltavou, odboru 
životního prostředí, kde je kontaktní osobou 
Helena Traxlová, tel.: 315 739 944, e-mail: he-
lena.traxlova@mestokralupy.cz, číslo dveří 
216 -  2. patro budovy městského úřadu. 

HELENA TRAXLOVÁ, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Jako každý rok i letos vyrážejí do ulic koledníci Tří-
králové sbírky. Tento rok hlavně ve dnech 3. až 14. 
ledna 2024. 

Tříkrálová sbírka obnovuje starou lidovou tradici 
tříkrálových koledníků. Skupinky dobrovolníků bu-
dou chodit ulicemi, zpívat koledy a přinášet po-
žehnání do vašich domovů. Konáním sbírky do-
stáváme možnost zapojit se do pomoci trpícím a 
potřebným lidem, kteří žijí u nás i v zahraničí. Pořa-
datelem sbírky v celé ČR je Charita Česká republi-
ka a jedná se o největší veřejnou sbírku v naší zemi. 
Probíhá již od roku 2001. 

Pokud byste rádi, aby vás koledníci navštívili u 
vás doma, stačí nás kontaktovat na č. 724 170 796 
nebo na e-mailu: centrum@nasefarnost.cz.

Za veškeré příspěvky a pomoc předem děkujeme. 

TÝM CHARITY KRALUPY NAD VLTAVOU

Jak naše město obstálo v porovnání s dalšími?

Odlož mobil v knihovně

Tříkrálová sbírka 2024
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N ová budova městského úřadu vznikla pře-
stavbou OD Máj dostavěného v r. 1986. V 

historii naší obce / městyse / města jde o 5. bu-
dovu, ve které sídlí obecní, resp. městský úřad.

Zprovoznění nové budovy úspěšně za-
vršilo úsilí několika volených samospráv 
města o realizaci nové, vlastní a moderní 
budovy MěÚ, nejlépe opět v centru měs-
ta. Nová budova „revolučně“ napomohla 
letité snaze být přátelským úřadem pro 
veřejnost. Stejně tak výrazně se vylepši-
ly podmínky pro naši práci. Sestěhování 
všech pracovníků ze tří dosavadních bu-
dov do společné mělo příznivý vliv i na 
„vnitřní život“ a celkové fungování úřa-
du. Nová budova zároveň výrazně spolu-
utváří charakter našeho centra - přesun 
MěÚ byl velkým příspěvkem pro jeho re-
vitalizaci a oživení.

Přestavba objektu probíhala v letech 2012 - 
2013 podle architektonického projektu atelié-
ru RH-ARCH, zhotovitelem byla stavební spol. 
SYNER, za celkovou cenu 152 mil. Kč.

Příjemnou skutečností je, že naše město ob-
drželo za tuto stavbu od Středočeského kraje, 
v rámci soutěže Stavba roku, cenu za nejlepší 
investiční záměr – „za přestavbu objektu OD 
Máj na budovu pro výkon veřejné správy a za 
její začlenění do okolí“. 

Před přestěhováním MěÚ jeho pracoviště a 
agendy pro občany byly rozmístěny, jak už bylo 
zmíněno, ve třech budovách, v různých částech 
města. Často to byly nedostatečné prostory z 
pohledu pracovních podmínek a nevyhovující 
a nedůstojné pro občany. Hlavní budova byla 
v lokalitě na Cukrovaru - dnes tyto prostory 
jsou součástí Hotelu Sport, tehdy to byly dvě 
patra se samostatným vchodem. Druhá budo-
va byla na Palackého náměstí (nyní úřad prá-
ce) a agendy odboru dopravy byly umístěny 
u Přemyslovy ulice „za benzínkou.“ Prostory 
na Cukrovaru a u Přemyslovy ulice nebyly ve 
vlastnictví města, muselo se platit nájemné.

Od r. 2004 bylo plánováno přemístění MěÚ 
do bývalého hotelu Praha s novou přístavbou 
(zakoupen městem v dražbě). V průběhu let 
postupně převládla podpora pro předmětný 
záměr využít v posledním období obchodně 
skomírající městem vlastněný OD Máj.

V souvislosti s reformou veřejné správy bylo 
v r. 2003 na kralupský MěÚ převedeno velké 

množství nových rozhodovacích agend a slu-
žeb pro veřejnost. Došlo k rozšíření kompeten-
cí pro odbor výstavby a územního plánování 
(stavební úřad), živnostenský odbor a odbor 
sociálních věcí, nově byl zřízen odbor životního 
prostředí a odbor dopravy. Pro občany změna 
přinesla mj. vydávání občanských, cestovních 
a řidičských průkazů a zápisy převodů vozi-
del (dosud realizováno na úřadech v Mělníku). 
MěÚ začal toto vše vykonávat i pro 17 okolních 
obcí a jejich občany. Celkově jde o správní spá-
dový obvod o cca 38 tis. obyvatelích.

Od r. 2017 byla postupně u jednotlivých agend 
rušena tzv. „místní příslušnost“ pro občany a 
živnostníky či firmy. Už není rozhodující, zda 
žadatelé mají trvalý pobyt nebo sídlo ve spádo-
vém obvodu. Náš úřad je jedním z nejnavště-
vovanějších městských úřadů v ČR, ze strany 
žadatelů, kteří jsou z jiného spádového obvodu. 

Za uvedených okolností je všeobecně 
skvělé mít novou budovu s podzemním 
parkovištěm, které reálně umožňuje 
snadno (a zdarma) zaparkovat. Starší 
občané už 10 let nemusí zdolávat vstup-
ní schodiště a pohybovat se v budově bez 
výtahů.

Za 10 let se změnilo mnohé… Řada zaříze-
ní budovy prošla obměnou. IT technologie a 
digitalizace umožňují další rozvoj MěÚ a po-
skytovaných služeb, mění pro návštěvníky do-
savadní navyklé způsoby fungování. Máme no-
vý „rezervační systém,“ mj. proměnlivý podle 
aktuálních okolností. Umožňuje občanům „z 
pohodlí domova“ si přes internet zarezer-
vovat přesný čas návštěvy „přepážkových pra-
covišť.“ Kapacitu „rezervačního systému“ jsme 
postupně několikrát znásobili. Nedávno jsme 
zavedli odesílání správních dokumentů a běž-
né korespondence pomocí „konverzní pošty“ a 
„hybridní pošty.“

Zároveň nové technologie umožňují „uše-
třit čas a cestu na MěÚ.“ Přes webový 
„Portál občana“ lze např. pořídit mnoho dru-
hů výpisů z veřejných rejstříků nebo požádat o 
vydání řidičského průkazu. Do „Portálu obča-
na“ lze vstoupit přes hlavní webovou stránku 
města. Stejně snadno lze využít tam umístěnou 
platební bránu MěÚ, pro úhradu plateb vůči 
městu (místní poplatky, pokuty, náklady ří-
zení, nájemné za nebytové prostory a všechny 
typy pohledávek). 

Proběhlých 10 let provozu současnou 
budovu MěÚ kvalitativně prověřilo. 
Kralupané a návštěvníci z okolí mohou 
přirozeně hodnotit každý po svém… 

Našim občanům při příležitosti toho-
to prvního kulatého výročí přejeme do 
budoucích let co nejvíce důvodů ke spo-
kojenosti se svým městským úřadem. A 
pracovníkům MěÚ přeji, ať nás kolegiál-
ní vztahy a pozitivní přistup ke své práci 
co nejvíce nadále doprovází.  

V rámci připomínky výročí ně-
kolik nadčasových zajímavostí:
Nikoli náhodnou, při rekolaudaci objektu bylo 
nové budově MěÚ přiděleno nové označení, a 
to symbolické - č. p. 1. Toto č. p. bylo původně 
přiděleno r. 1771 obytné budově postavené na 
současném náměstí, byla součástí gruntu sed-
láka a bývalého starosty Michovského. Při ná-
letu v r. 1945 byla zničena, sousedila s rohovou 
budovou dnešní spořitelny.     

Přes všechny starosti s dokončováním nové 
budovy byl v posledních dnech před nastěho-
váním zrealizován nápad uložit v budově „ča-
sovou schránku“ na období 2013-2038. Pro ka-
ždodenní návštěvníky je místo uložení snadno 

Městský úřad už 10 let 
opět v centru města
6. ledna 2014 proběhl 1. úřední den v současné budově MěÚ na Palackého náměstí. 
Slavnostní otevření nové budovy se uskutečnilo za velké účasti veřejnosti, řady představitelů 
společenského života a dalších hostů o několik dnů dříve - 22. prosince 2013. 
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viditelné. Příslušně označený úložný prostor 
je ve stěně předsálí infocentra MěÚ. Časová 
schránka byla uzamčena a uložena v den slav-
nostního otevření budovy. Obsah je z části tra-
diční, dal by se uhodnout, avšak schránka ob-
sahuje i několik překvapení - do r. 2038 zbývá 
už jen 15 let…

A jednu zajímavost ze zmíněného „vnitřní-
ho života“ - z minulosti se dochovalo několik 
skupinových fotografií pracovníků MěÚ z let 
1942 a 2007. Dosud poslední byla pořízena 
před naší současnou budovou v prosinci 2013 
při velkém stěhování. Stejně tak bychom chtěli 
v lednu 2024, při příležitosti 10. výročí pro-

vozu budovy, náš kolektiv zvěčnit a zachovat 
pro budoucnost, resp. i pro historii města. Rá-
di bychom takto založili novou tradici, že při 
každém dalším kulatém výročí bude poříze-
na fotografie pracovníků MěÚ - tímto činíme 
příslušnou výzvu našim pokračovatelům... .             

 Od r. 2017 naše osudy doprovází nový sou-
sed, před vchodem na lavičce sedící, ve světové 
literatuře zabydlený, bronzový Jos. Švejk. Čeho 
všeho bude v budoucnu svědkem?
P. S. Na závěr několik archivních videí 
a fotografií.

KAMIL HAINC, 

TAJEMNÍK MĚÚ

Na místě současné budovy 
MěÚ, a před OD Máj, stával 

Durasův statek

Časosběrné video 
o přestavbě OD 
Máj na budovu 
MěÚ.  

Reportáž o 
průběhu přestavby.

Stěhování 
úředníků ze staré 
do nové budovy 
MěÚ. 

Slavnostní otevření 
nové budovy MěÚ. 

Soutěžní návrhy 
z r. 2010 na podobu 
nové budovy MěÚ. 

Předchozí budovy 
obecního a 
městského úřadu.   

Časová schránka v předsálí infocentra MěÚ

Město Kralupy nad Vltavou zveřejňuje v 
souladu s § 39 odst. 1  zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
záměr pronajmout nebytové prostory v ob-
jektu č. p. 22 na p. č. st. 1737 k. ú. Kralupy 
nad Vltavou obálkovou metodou.

Účel pronájmu: zřízení provozovny s  občer-
stvením.

Podmínky nájmu:
u nájem na dobu neurčitou s šestiměsíční vý-
povědní dobou;
u smlouva bude uzavřena od 1. 3. 2024 a 
nájemce provede  veškeré úpravy potřebné 
k provozu občerstvení na vlastní náklady tak, 
aby provoz byl zahájen nejpozději 1. 4. 2024;

Žádost musí být podána nejpozději do 24. 1. 
2024 do 13:00 hodin. 
Kritérium pro výběr nájemce bude výše ná-
jmu a nejlepší podnikatelský záměr.

Prohlídka prostor pro zájemce bude možná 
8. 1. 2024 - od 10:00 do 11:00 hodin.
Další podrobnosti najdete pod webo-
vým odkazem:  www.kralupskyzpravodaj.
cz/2023/11/14/pronajem-nebytovych-pro-
stor-mostni-22/).

Bližší informace o podmínkách nájmu budou 
zájemcům poskytnuty na MěÚ Kralupy nad 

Vltavou, odboru realizace investic a správy 
majetku. Kontaktní osoba: Helena Lesáková, 
vedoucí oddělení SM,  tel.  777 798 201, hele-
na.lesakova@mestokralupy.cz. 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevyhlásit vítě-
ze nebo zrušit výběrové řízení v  kterémkoliv 
stadiu.              

AJ                   

Hledá se nový nájemce 
informačního centra

Detailní znění podmínek 
pronájmu můžete 

zhlédnout po načtení  
QR kódu:

NOVÝ ŘEDITEL MUZEA
18. 12. 2023 byl jmenován městskou radou nový ředitel muzea. Od 1. 1. 2024 povede 
tuto příspěvkovou organizaci Ing. Jindřich Havlík. Panu Havlíkovi přejeme mnoho zdaru 
v nové roli. Současně děkujeme PaedDr. Janu Rackovi za dosavadní práci pro město.

AJ
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Paní Aleno, kolik kočičích „nájemníků“ 
máte v současné době v péči?
Aktuálně tu mám 15 koťat a několik koček do-
spělých.

Jak často bývá příjem nových?
Záleží na běhu života, když mám volné mís-
to, pomoc neodřeknu. Často tak činím, i když 
místo nemám... Co chcete dělat, když vám li-
dé řeknou, že jestli si zvíře nevezmete, uto-
pí ho/odvezou k lesu... Srdce  pak vítězí nad 
rozumem. 

Přitom topení koček je trestný čin...
Ano, je to tak, přesto se to ve 21. století po-
řád děje...

Jaké jsou vaše měsíční náklady na 
provoz improvizovaného azylu pro 
kočičky?
Výdaje mám hlavně za krmivo, veterináře a 
hygienické potřeby.

Co se týká žrádla – jedno kotě mě stojí 50 Kč 
denně, při 10 koťatech je to 500 Kč denně, za 
měsíc 15 tis. Kč (počítáno 2/3 kapsičky denně, 
granule, písek, podložky).

A pro představu o cenách veterinární péče... 
Za kastrace a léčbu jsme dali v posledních pěti 
měsících 37 tis. Kč. Nedávno jsme zachránili 
kočičku, kterou měl pán na lovení myší, bohu-
žel ji někdo srazil autem – rozdrcená noha jí 
visela za kůži. Majitel nechtěl dát 4 tis. Kč za 
její operaci, dal by ji uspat, ujala jsem se jí a 
operaci uhradila... Vybralo se na ni během tří 
dnů, ještě jednou děkuji dobrým lidem. Nyní 
mám v péči ještě jednoho zraněného kocour-
ka, který se našel v Kralupech u nádraží, také 
kolize s autem, měl zlomenou pánev, což čas-
to znamená, že zvíře samo nevylučuje, vydrží 
na světě cca rok, než má poškozený měchýř 
natolik, že se nedá zvíře zachránit, ale tento 
kocourek se drží, vylučování mu funguje, má 
naději na dobrý život.  

Kolik vás stojí režie krmných míst v 
terénu?
Přes léto se krmí méně, kočky si chytají myši, 
tak je objíždím a krmím 2-3x za týden, mimo 
to mají stále k dispozici granule a vodu. Přes 
zimu je to náročnější, mráz znehodnocuje vo-
du a maso. Dobré však je, že jsem si kočky 
naučila na konkrétní čas krmení, čekají tedy 

na mě a potrava jim nestačí zmrznout. A ná-
kladově? Třikrát týdně jim vezu pět konzerv, 
tj. 15 konzerv týdně po 20 Kč + jeden pytel 
granulí (cca 400 Kč). Tudíž za měsíc zkrmím 
tak 20 kg granulí. Tj. 4 400 Kč měsíčně jen 
za krmná místa.

Čemu v rámci pomoci bezprizorním 
zvířatům ještě čelíte?
Je to velký nápor i na psychiku. Strašákem ka-
ždého pečovatele či útulku je panleukopénie, 
tzv. kočičí mor, hrozná nemoc, která není na 
zvířeti znát. Má inkubační dobu 2-10 týdnů. 
Za 3-5 dnů po propuknutí však koťata velmi 
trpí, umírají na selhání organismu. Tato nemoc 
navíc mutuje. Stalo se nám, že dvě koťata pod-
lehla již během 24 hod. od prvních příznaků. 

Kolik hodin denně se věnujete svým 
svěřencům? 
I kdybych nechodila do práce, tak mám stále 
okolo nich co dělat... Nestíhám. V rámci za-
městnání chodím na směny. Následně mám 
čtyři dny volno, to se mohu péči o kočičky vě-
novat naplno, neřeším jen Kralupy, i okolní 
vesnice jsou plné bezprizorních zvířat. 

Jak často se vám podaří kočku umístit do 
nového domova?
Loňská koťata se mi postupně podařila všech-
na. Letošní měla ve větší míře zažívací pro-
blémy, kvůli antibiotikům nemohla být hned 
naočkována, takže se celý proces zpozdil, ale 
jsme na dobré cestě. Nedávno proběhla umis-
ťovací výstava, ze které odešla do nových do-
movů tři koťata, další na své majitele teprve 
čekají. 

Nebrání se lidé adopčnímu poplatku?
Ani ne, už naštěstí pochopili, že musí uhradit 
alespoň náklady za očkování a odčervení, které 
by stejně vydali...

Máte dlouholetou zkušenost - zbavují se 
lidé rok od roku chlupáčů více?
Letos je opravdu kotěcí boom. Ne jen v Kralu-
pech, ale obecně všude. 

Jak se na nákladech spojených s vaší 
péčí podílí město?
Až letos jsme dostali první finanční pomoc. 
Jednalo se o jednorázovou dotaci ve výší 34 
tis. Kč na kastraci bezprizorních koček a vete-
rinární péči. Děkuji za ni, ale už jsme ji dávno 
vyčerpali...  

Bylo by velmi potřebné, aby město mělo ně-
jaký kastrační program,  lidé za zákrok nechtějí 
dávat peníze, nebo na něj nemají (senioři, kteří 
se ujmou koček ulice). Např. v sousední Nela-
hozevsi mají k problematice vstřícný přístup. 
Pan starosta tam z rozpočtu hradí kastrace 
toulavých koček, rovněž mazlíčků od lidí v dů-
chodu, kteří jsou imobilní. Tím krásně brá-
ní budoucím problémům, kdy se mezi sebou 
mrouskají divoké a neduživé kočky, čímž se 
šíří nemoci, přibývá nechtěných koťat a jejich 
následného neštěstí...    

Úroveň a vyspělost společnosti se pozná 
podle pomoci těm, kteří to potřebují...
20 koček v jednom bytě, ne jejích, z toho většina koťat, některá vážně nemocná, jiná závislá na 
dokrmování mlékem. Měsíční náklady v řádech desítek tisíc korun, nekonečné dluhy na veterině.  
K tomu práce na plný úvazek ve směnném provozu. Umíte si takový zápřah představit? Nejde o fikci, 
ale o každodenní realitu paní Aleny, anděla ze spolku Kralupské kočky, který má na bedrech hříchy 
nezodpovědných kočičích majitelů...

Toulavá zvířata jsou následkem 
nezodpovědných občanů, kteří 
kočky nekastrují, nežádoucích koťat 
se zbavují jejich odložením k lesu či 
vypuštěním z auta ve městě... 

Kočka je na člověku stejně závislá jako 
pes. Ten, kdo nutnost pomoci nechápe, 
nikdy nezažil pouto, které je 
schopno zvíře s majitelem navázat... 

Kralupské kočky z. s. 
Zakladatelé: Alena Bakyová,  
Daniela Housková, Tomáš Růžek 
Facebook: Kočky Kralupy a okolí
E-mail: kralupskekocky@gmail.com
Tel.: 601 343 595
Transparentní účet: 6601633329/0800
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Je péče o tolik zvířat u vás doma vůbec 
udržitelná?
Není, mým cílem je útulek, ale zatím narážím 
na samé překážky. Město našemu spolku sice 
nabídlo pronájem pozemku vedle psího útulku, 
ale to jsme odmítli. Není možné stavět kočičí 
útulek vedle psího. Psi kočky ucítí, budou po-
řád štěkat, a kočičáci budou stále ve stresu... 
Byla bych tedy ráda, abychom našli řešení vy-
hovující oběma stranám a opuštěné němé tváře 
získaly důstojné útočiště, i ty, které se ke mně 
domů nyní nevejdou.

Z čeho byste financovala případný útulek?
Na vytipovaný pozemek bychom peníze půjčili 
u banky, není to plocha pro bytovou výstavbu, 
je tedy cenově dostupná... Na stavbu objektu 
bychom udělali veřejnou sbírku na Doniu. Kaž-
dý mě od toho odrazuje, ale je to můj sen, ta ne-
bohá zvířata si to zaslouží, jednou to dotáhnu 
do konce. Možná na to seženu i nějakou dotaci. 

Předpokládám, že problém s toulavými 
zvířaty by byl viditelnější, kdybyste se o 
ně dlouhá léta nestarala...
Ano, je to tak, o toulavé kočky je brzo dobře po-
staráno, tak problém není vidět... 10 let je živím 

i na všech krmných místech, vozím je na kast-
race. Vše z mé režie a příspěvků hodných lidí.  

Když se občan obrátí na orgány města, 
že našel kočku v nesnázích, co nastane?
Odpovím konkrétním případem... Volal mi pán 
z nádraží, že tam našel čtyřtýdenní koťátko, že 
mluvil s městskou policií, která by se ze zákona 
měla postarat. Strážník mu však sdělil, že ne-
bude vyjíždět/přebírat kotě, jelikož město nemá 
útulek, tudíž ho nemá kam dát, ale ať ho určitě 
odnese na krmné místo za nádraží (to je jedno 
z mých krmných míst). Nálezce následně zavolal 
i mně, tak jsem si pro kotě ve 23:15 hod. dojela. 

Strážníci kočku nemohou převzít i proto, že 
město nemá ani smlouvu se žádným útulkem 
(spolupráci by mu v současné době žádný koči-
čí azyl pravděpodobně nepodepsal, všude mají 
plný stav). 

A to jsem ještě nezmínila časovanou bombu, 
která také čeká na své řešení... V Rybově ulici je 
objekt, kde žije zhruba 15 opuštěných koček. Od 
dobrého majitele tohoto domu mám klíč, což mi 
umožňuje se o ně starat. Zajistila jsem i jejich 
kastraci. Ale až se s budovou začne něco staveb-
ně dělat, čtyřnozí tuláci jej budou muset opus-
tit. Bude se muset řešit jejich přemístění jinam.

Jak vám mohou pomoci zdejší lidé a 
firmy?
Jakoukoliv darovanou finanční částkou na náš 
provoz (pozn. red.: číslo transparentního účtu 
je uvedeno na předchozí straně) či krmivem.  
Firmy si mohou dar odečíst z daní. Předem jim 
moc děkuji, bez nich by to nešlo.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR. ANDREA JŮNOVÁ 

Rozhodně bych byla pro 
zřízení útulku pro kočky. 

Město podporuje útulek pro 
psy, které tam odkládají také 
nezodpovědní občané. Totéž 
by si zasloužily i kočky. Tím, že 
lidé kočky po městě krmí, což chápu a ta-
ké bych neměla to srdce je nechat o hladu, 
nevědomky krmí i potkany, což je velký pro-
blém.  Řešením je i kastrační program.

MGR. JIŘINA HEREINOVÁ, ZASTUPITELKA, ODS

Regulaci toulavých koček 
by pomohla podpora zři-

zování oficiálních krmných 
míst, která by město mohlo fi-
nančně podpořit a zajistit tak 
nákup krmiva či medikaci. 
U krmných míst snadno krmiči ohlídají kočičí 

populaci a v případě výskytu nových přírůst-
ků zajistí odchyt a následnou kastraci. Důleži-
té je, že ve městě působí organizace a dob-
rovolníci, kteří s problémem umí pracovat, 
řešení by zajistili a vlastně už roky zajišťují. Dí-
ky nim bylo za posledních 10 let v Kralupech 
vykastrováno 760 koček a 291 umístěno do 
útulen. Doporučila bych jim tedy zažádat si o 
podporu v rámci dotačních řízení města (in-
dividuální žádost o dotaci). Na odpovědnost 
majitelů koček spoléhat nemůžeme a je po 
Vánocích, které přináší  spoustu nechtěných 
dárků i v podobě živých tvorů.

BARBORA KOVÁŘOVÁ, ZASTUPITELKA, ODS 

Projekt psího útulku a jeho financování ze 
strany města dlouhodobě funguje, v  pří-

padě kočičího bych postupoval stejně. Opuš-
těné kočky si pomoc zasluhují. Jsem tedy pro, 

aby město poskytlo vhodný 
pozemek na vybudování 
útulku, který nebude pravdě-
podobně ani tak velký a ná-
kladný, jako je ten psí. Stejně 
tak finanční podporu na jeho 
vybudování, aby to bylo důstojné místo, v ne-
poslední řadě by bylo dobré určit peněžní pro-
středky na chod útulku (i na psy máme schvá-
lenou dost vysokou pravidelnou částku). Město 
by mělo dále pomoci i s úhradou za léčení ne-
mocných koček, jejich kastrací, krmením... 
Paní, která se opuštěným zvířatům věnuje, by 
zasloužila veliké ocenění. 

JAN ŠPAČEK, ZASTUPITEL, STAN
Pozn. red.: ZM schválilo podporu na provoz psímu 
útulku Lesan na další rok ve výši 48 tis. Kč měsíčně.
Prostor pro vyjádření k tématu dostali všichni zastupitelé na-
příč politickými stranami, odbor životního prostředí, komise 
pro životní prostředí a městská policie. 

ANKETA: Jak by postupovali při řešení problému s toulavými kočkami naši zastupitelé?

�

Psy nenecháváme napospas osudu, 
protože hrozí riziko napadení člověka,  
kočky jen tiše trpí, o pomoc si nedokáží 
říct, proto si náš zájem „nezaslouží“?

O bezprizorní kočky se má ze zákona 
postarat obec či město, není však přesně 
specifikováno jak, tudíž není postih...

      Co předchází přijetí toulavé kočky do rukou zachránců? JEDEN PŘÍBĚH ZA VŠECHNY...

Do strašeckého depozita „Srdcem pro kočky“ byl přijat zubožený a dehydratovaný kocourek ze stejného statku na Rakovnicku, jako byla přijata kočička 
Bárfinka. Kocourka, který dostal jméno Mechoušek, nalezla zcela náhodou paní, která předtím jela i pro Bárfinku. Mechoušek ležel stočený do klubíčka a již 
se nehýbal. Byl úplně apatický a studený. Teta ihned ujížděla s kocourkem na veterinu, kde jsme mu naměřili pouhých 35,5 stupňů. Obložili jsme chlapečka 
lahvemi s teplou vodou a začali ho zahřívat. Naštěstí po nějaké chvíli se zahřál na 37 stupňů, a i když normální teplota u kočičky je 38,5 již bylo vidět, že poma-
lu ožívá. Mechoušek strašně chrčí a má velikánskou rýmu. Paní doktorka udělala rentgen, tam se ukázalo, že má zápal plic. Musí proto brát silná antibiotika. 
Na rentgenu jsme zjistili ještě jednu hroznou věc. Žaludek a střeva měl Mechoušek úplně prázdná až na malý kamínek, který na snímku svítil v žaludku. Jak 
dlouho asi musel  hladovět... Samozřejmě paní doktorka vzala Mechouškovi krev, což nebylo při jeho dehydrataci vůbec jednoduché. A tam nás čekala 
další rána. Vzhledem k výsledkům krve a přítomnosti tekutiny v bříšku má Mechoušek FIP. Samozřejmě jsme ihned poslali vzorky do laboratoře, ale spíše jen 
čekáme na potvrzení toho, co víme. Ihned jsme proto začali Mechouškovi píchat injekce, které by měly FIP vyléčit. Nebudeme na nic čekat. Chceme, aby 
léčba co nejdříve zabrala. Nejsou to dobré zprávy, že? Ale jednu dobrou zprávu máme. Bojovník Mechoušek se rozhodl, že FIP a zápal plic porazí a začal 
papat. Opravdu jen papá a spinká. Spinká tvrdým spánkem, jaký se u kočičky hned nevidí. Je vidět, že nabírá síly a my věříme, že Mechoušek neodejde, 
že tady s námi zůstane...

(Z FACEBOOKU SRDCEM PRO KOČKY)

Kočky k adopci 
najdete  

pod QR kódem.
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Během 3denní ankety na Facebooku (Kralupský 
Zpravodaj, Kralupy n. V., Kralupské kočky z. s.) se 
v diskusi objevilo více než 140 komentářů, z nichž se 
pro útulek a kastrační program vyslovilo 95 %. 

Devět životů o. p. s. pečuje o kočky z Kralup a okolí 
již od roku 2010. Je pravda, že letošní rok je extrém-
ní.  Na jedné straně je to lepší, než tomu bylo před 
10 lety. Hodně lidí pochopilo nutnost kastrace, tak-
že se počty nekastrovaných  toulavek snižují. Nám 
se to daří i na vesnicích, kde kastrace rozhodně ne-
byla nikdy populární. Hodně je to tím, že už i tam 
jsou lidé, kteří mají zvířata pro potěšení -  nikoli jen 
k užitku. Na straně druhé je problémem spíše neo-
chota nebo nemožnost úřadů podílet se na kast-
račních programech či zřizování útulků. Organizací 
zabývajících se ochranou koček je sice více, ale 
jsou malé, rozdrobené a ne všechny fungují dobře. 
Bez pořádného národního kastračního programu 
se již za pár let dostaneme do situace, kdy nebu-
de možné útulky provozovat. Budou prostě přepl-
něné kočkami na dožití a nebude místo pro příjem 
nových. Jediné, co tomu může zabránit, je plošná 
kastrace. Pomůže nejen v přeplněnosti útulků, ale 
i v tom, že díky ní nedojde k rozvíjení další nevraži-
vosti vůči toulavým kočkám a jejich případným kr-
mičům, která je celkem silná. Tím, jak lidé začali ví-
ce vnímat kočky jako společníky, a ne jen škodnou, 
bohužel dochází i ke střetům mezi milovníky koček 
a jejich odpůrci. Lidé jsou unaveni z každodenních 
starostí, jsou vystresovaní, a tak mnohdy reagují ne-
přiměřeně. Setkáváme se s krmiči, kteří si neví rady, 
protože jim krmná místa někdo ničí, zapaluje, ne-
bo se snaží kočky otrávit. Navíc útulek by tady měl 
být hlavně pro kočky týrané, zraněné, případně po 
zemřelých majitelích.  Neměl by být plný plachých 
koček, které někdo někde nechce. Kočky tu byly 
dříve než my, to my jsme jim zabrali jejich přirozené 
prostředí. 

V letech 2010-2022 jsme v Kralupech vykastro-
vali celkem 455 koček. Z toho 309 mělo své maji-

tele a 146 bylo námi odchyceno, vykastrováno a 
vypuštěno zpět do původní lokality. Na útulek bylo 
z Kralup přijato 291 koček. Město jako takové kast-
rační program nemá a v minulých letech toto moc 
neřešilo. Naštěstí jsou již první vlaštovky mezi měs-
ty a obcemi, které s námi začaly spolupracovat a 
vyžádaly si odchyt ve vybraných 
lokalitách. V letošním roce nás o 
spolupráci požádalo město Sla-
ný, Roztoky, Velké Přílepy a Horo-
měřice.   Tato spolupráce bude 
pokračovat i v roce 2024. 

A když se na problematiku 
kastrací podívám i z druhé stra-
ny, tak začíná vznikat problém i 
tam, kde by to nikdo nečekal. Je 
málo veterinářů. Naši spolupra-
cující veterináři mají plné ruce 
práce a noví nějak nejsou. Takže 
pokud se začne více kastrovat, 
tak  pravděpodobně nebude u koho. A když už se 
někdo nový najde, bude to za tak vysoké ceny, že 
si to stejně nebudeme moci dovolit. 

Dalším problémem bude i nedostatek odborně 
proškolených chytačů. Vzhledem k tomu, že větši-
na zaměstnanců útulků  jsou dobrovolníci vykoná-
vající tuto činnost zdarma a ve svém volném čase, 
je jich velký nedostatek. Navíc každý, kdo provádí 
odchyty, musí absolvovat kurz na VFU v Brně, který 
trvá týden a není zrovna levný. V současné době 
lze kurz vykonat i on-line, ale kdo si dobrovolně vez-
me týden dovolené? Takových lidí je málo, i když 
kurz platí útulek. My máme na Kralupsko, Kladensko 
a Slánsko jen 3 chytače a už teď je to víc než má-
lo. Na některá místa se musíme i několikrát vracet. 
Jsou lokality, kde se chytá i několik let, než se po-

daří všechna zvířata odchytit. Skloubit práci dob-
rovolníků s odchyty, převozy na veterinu a zpět s 
volnou kapacitou veterinářů, je doslova logistický 
um. V tom by hodně pomohlo, kdyby mohli chytat 
i lidé proškolení námi. Máme dlouholetou praxi a 
dokážeme lidem vysvětlit problematiku odchytů i 

welfare odchytávaných  zvířat. 
Navíc mám pocit, že zájemcům 
tuto problematiku  dokážeme 
představit lépe. V kurzu se od-
chytu koček věnuje jen opravdu 
nepatrná část. 

Útulek v Hospozíně má kapaci-
tu 20-35 koček a v depozitech lze 
umístit maximálně 20 zvířat.  Mo-
mentálně máme v Hospozíně 31 
koček a dalších 19 je umístěno v 
těchto depozitech. Takže máme 
plno a další kočky již nepřijímá-
me. U Hospozína je to navíc dost 

proměnlivé. Záleží na tom, jaká zvířata jsou v karan-
téně. Když dorazí rodící kočka, tak ve velkém boxu 
může být nakonec i 7 zvířat. Tento box je ovšem za-
plněn až do prvního očkování, tedy cca 9 týdnů. U 
depozit zase záleží na tom, jakou kočku dostanou. 
Když je kočka agresivní nebo totálně plachá, může 
depozitum obsadit na rok i déle. Stejné je to i s koč-
kami starými či doživotně léčenými, nebo solitéry. 
Některé jsou v depozitech pár měsíců, jiné několik 
let. Takže tam pak nelze dávat další odkaranténo-
vaná zvířata. Míst je prostě málo...

Devět životů, o. p. s., pomáhá snížit počet volně 
žijících koček na únosnou míru pomocí kastrač-
ního programu a hledáním nových domovů pro 
opuštěné jedince (www.devet-zivotu.cz).

Jak na problematiku nahlíží Alena Nováková,  
ředitelka obecně prospěšné společnosti Devět životů z Hospozína? 

ANKETA: Jak se na problematiku toulavých koček dívají občané 
města? Jsou pro útulek či kastrační program?

Alena  
Nováková,  
Děvět  
životů.
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Obracíme první stránku kalendáře roku 
2024, a tak nastal čas bilancování.

Náš spolek diabetiků Kralupy má 61 členů 
a většina z nich se zúčastnila akcí pořádaných 
spolkem.

Na začátku roku byla prováděna rekonstruk-
ce městského bazénu a proto, abychom nezahá-
leli, jsme pro změnu chodili cvičit do DDM, kde 
jsme se, pod vedením cvičitelky paní Škvarové, 
snažili protáhnout svá těla. Po otevření bazénu 
jsme tentokrát, pod vedením trenérky paní Lu-
ksíkové cvičili a následně i plavali. Tyto aktivi-
ty nejen protahovaly naše těla, ale zároveň byly 
i příjemným prostředím pro setkávání členů.

Naší hlavní akcí byla začátkem října rekon-
dice v hotelu Brdy ve Spáleném Poříčí.  Rekon-
dičního pobytu  se zúčastnilo 46 členů naše-
ho spolku. Tento hotel se vyznačuje výbornou 
stravou. Snídaně ve formě švédského stolu a 
obědy a večeře bylo možné vybrat z nabídky 
dvou jídel, která vždy obsahovala zeleninu, 
jak čerstvou, tak i ve formě salátů, které na-
ši členové bohatě využili. Na stole byla stále 
k braní jablka.

4 x za pobyt jsme navštívili památky jihu Stře-
dočeského kraje, jejichž součástí byla vždy pro-
cházka po okolí. Kromě toho jsme se seznámili 
s výrobou šperků, k dispozici byly také  masáže.  

Na upevnění dobrých vztahů se konal spo-
lečenský večer s dudáckou muzikou. Výborná 
strava, dostatek pohybu, velmi dobré vzájemné 
osobní vztahy přispěly i ke zlepšení diabetu. 

Rekondiční pobyt  ve Spáleném Poříčí se lí-
bil a účastníky byl kladně hodnocen. Tyto na-
še akce se mohou uskutečnit také díky grantu 
MěÚ Kralupy nad Vltavou, za který našemu 
městskému úřadu děkujeme.

Doufáme, že tento rok bude pro náš ko-
lektiv časem zajímavých akcí, při kte-
rých se opět začneme scházet v pl-
né pohodě, a tím upevníme i své zdraví. 
Se začátkem nového kalendářního roku 2024 
přejeme všem členům spolku diabetiků, jejich 
příznivcům, ale i všem čtenářům Kralupské-
ho Zpravodaje hlavně zdraví, štěstí a úspěch 
v životě.

ZA VÝBOR SPOLKU DIABETIKŮ 

KRALUPY NAD VLTAVOU

J. ČÁSLAVSKÁ  

PODĚKOVÁNÍ 
Město Kralupy nad Vltavou, 
Charita Kralupy nad Vltavou, 
DDM a KaSS Kralupy nad Vltavou uspořádaly 
pro naše pacienty akci „Splněná přání“.

Dárky od veřejnosti zajištěné prostřednic-
tvím této akce jsme s  dětmi a zástupci 
těchto organizací předali našim pacien-
tům při Vánočním ladění, které se uskuteč-
nilo 12. 12. 2023.

Dárky mile překvapily a velice potěšily 
naše pacienty, za což bychom chtěli všem 
darujícím velice poděkovat.

Děkujeme i za krásné vánoční naladění 
koledami, tanečky dětí a smíchem i slzič-
kami štěstí.

 TÝM RHG SPOL. S R. O. 
 NEMOCNICE KRALUPY NAD VLTAVOUTým sociální práce vyjíždí jménem vedení 

města za kralupskými seniory do domovů...

P oslední listopadový den proběhlo v ma-
lém sále Kulturního domu Vltava vyhlá-

šení vítězů preventivní výtvarné soutěže na 
téma „Návykové látky“ a „Zdravé město bez 
aut“, kterou vyhlásila Pracovní skupina pre-
vence kriminality města Kralupy nad Vltavou 
v rámci projektu „Společně proti kriminalitě 
2023“. Tento projekt je již několik let po sobě 
dotačně podpořen Ministerstvem vnitra ČR. 
Do soutěže přišlo více než 150 výtvarných 
prací žáků základních a mateřských škol.  
Dvacet nejlepších prací bude v následujícím 
roce využito při tvorbě propagačních mate-
riálů a plakátů na městské preventivní akce. 

STANISLAVA VALTEROVÁ, PREVENCE KRIMINALITY

Diabetici v pohodě a ve zdravém pohybu
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J e podle vás něco nad námi? Ja-
ký má podle vás život smysl? 

Existuje Bůh? Pokud ano, jaký je? 
Ví o mně Bůh? Přijímá mne tako-
vého, jaký jsem? Jak se mohu do-
stat do nebe? 

Jaké to je žít s Bohem? Jaké to 
je žít bez Boha? Jaký k němu máš 
vztah? Jak jej oslovuješ?

Vyjasnění důležitých otázek ži-
vota vyžaduje čas a jisté úsilí. 

Rádi bychom vás pozvali k přá-
telskému rozhovoru o těchto vě-
cech. Nebudeme na sebe pálit 
kulometné argumenty. Chceme 
si naslouchat. Při vzájemném 
respektu, empatii a pochopení. 
Chceme se potkat v bezpečném 
prostředí u dobré večeře. Každý 
může položit jakoukoliv otázku, 
žádná není špatně.  

Jsme malá skupina křesťanů 
z Církve bratrské. Scházíme se 
v DPS Kralupy, U Cukrovaru 1171. 
Stálými hosty jsou mezi námi oby-
vatelé DPS, vítán je každý. V Kra-

lupech jsme již uspořádali něko-
lik kursů – „Manželské večery“ na 
posílení vztahu mezi partnery a 
„Výchovu teenagerů“ na povzbuze-
ní pro krásný, avšak náročný úkol 
doprovodit své děti k dospělosti. 
Možná jste nás viděli  při zdobení 
vánočních perníčků či při rozsvě-
cení vánočního stromu u DPS.

Letos se chceme zamyslet nad 
základními otázkami života s kaž-
dým, kdo má zájem, na tzv. Kurzech 
Alfa. Jedná se o cyklus setkání, kte-
rá se zabývají tématy spjatými s ví-
rou a vytváří prostor pro rozhovor. 
Alfa probíhá po celém světě v kavár-
nách, církvích, obývácích či jinde. 
Třemi pilíři Alfy jsou: společné jíd-
lo, promluva a rozhovor o tématu. 

Kurzy začnou na konci února, 
místo a čas ještě upřesníme. Pro 
více informací pište na e-mail: jiri.
kostal@ArchEnergy.cz, nebo vo-
lejte na 774 893 565.

JIŘÍ KOŠŤÁL, RADISLAV NOVOTNÝ, 

KAZATEL CÍRKVE BRATRSKÉ

Pozvání k rozhovoru
Do pomyslného alba našich vzpomínek jsme 
právě uložili báječné, ale možná i trochu 
hektické, vánoční svátky. Před námi se jako bílý 
sníh rozprostírá další rok. „To je času!“ řeknete si. 
Je dobré neváhat a začít tím podstatným.



Fejeton: 

To si jednou za rok dovolíte vytáhnout pa-
ty z domu, vše několikrát zkontrolujete: ok-

na jsou zavřená, kytky zalitý, zahrádka řád-
ně zavlažená, VODA VYPNUTÁ, misky pro 
kočičáky jsou plné, pro jistotu i záložní... Ved-
le paleta konzerv pro jejich krmení ze strany 
dobrého souseda. Zamčeno a tradá za dob-
rodružstvím...

Válíte si šunky u moře, slunce to do vás 
pere o sto šest, stoly přetékají pochutinami, 
břicho vlivem toho začíná vypadat jako tě-
hotenské... Prostě idylka. Dny utíkají. Už se ta 
pohoda chýlí ke konci, tak neochotně balíte 
kufry a nasedáte s  ostatními vyhoštěnci na 
transfer na letiště. Bylo tu krásně, vzpomínky 
zůstanou... 

Už se nemůžete dočkat, až se shledáte 
se zvířecími členy rodiny. Vybalování, praní, 
sekání zahrady po návratu byste nejraději 
někomu přenechali... Cestou koupíte něco 

k snědku, protože lednice je vyžraná... Těšíte 
se na dojezd dovolené, odpolední siestu na 
terase – s kávou a koláčkem...

Odemykáte dveře, nic netušíc jdete dál 
a vstříc... Pohromě! Do hajz--! Při pohledu na 
zvlněnou podlahu mě nic slušného nenapa-
dá... Vždyť jsme měli uzavřený vodní ventil!  
Koukám na strop, sucho, sousedy jsem tedy 
podezírala marně. Tak to mi hlava nebere... 
Voda byla a stále je zavřená, přesto máme 
vytopený byt. Plovoucí podlaha opravdu 
pluje...  Až teď si uvědomuju, z jakého ne-
praktického materiálu byla! Podlaha 
z  papíru! Kdo toto vymyslel? Do-
konce i stůl ze švédského řetěz-
ce, který se tvářil (i na účtence) 
jako z masivu, má nějaké rozškle-
bené/nafouknuté  nohy... Sakra 
práce! Co teď? No, z kávy nebude 
nic, to je jasné, na donesený kebab 
nemáme chuť (alespoň my, do-
spěláci, dceru nic nerozhodí), 

odhazujeme jej v dál, spolu s kufry, jímáme 
se řešit akutní stav bytu... Původně jsme dou-
fali, že vyměníme pár dílů podlahy, chyba 
lávky, voda za týden stihla prosáknout pod 
téměř celý prostor obýváku a kuchyně, byla 
pod parozábranou i mirelonem... Postupně 
jsme vytrhali celou podlahu včetně lišt až na 
beton, začali sušit - ještěže máme doma od-
vlhčovač a bylo léto! Nicméně i tak jsme vě-
trali dobré tři týdny, než byl beton suchý... A 
protože neštěstí nechodí po horách, ale po 
lidech, nebyl to jediný zádrhel posledního lé-

ta, ale o tom až někdy příště ;). 
PS: Kdo si dosud láme hlavu s  tím, 
jak zařídit v bytě povodeň přes vy-

pnutou vodu a zodpovědné sou-
sedy, tak vězte, že to byl bojler v 

koupelně, pod kterým se uvolnila 
klapka. Ta pustila celý obsah do tru-
bek a skrz pootevřenou myčku v  ku-

chyni došlo k  naší prázdninové 
apokalypse... ANDREA JŮNOVÁ

Člověk míní, pánbůh mění... 

19STALO SE/FEJETON

Nejkrásnějším vánočním stromem na Mělnicku se stal ten v Kralupech nad Vltavou. Od čtenářů 
Deníku získal většinu hlasů. Zvítězí také v krajském kole ankety a postoupí do celorepublikového 
finále? Cena ve výši téměř čtvrt milionu korun za celkové prvenství už je pro danou obec 
poměrně blízko. Více na www.melnickydenik.cz (red)

29. 11. 2023 se konalo vyhlášení výtvarné 
soutěže „Evropa, ve které chci žít: Evropa v 
roce 2050″. Z Velkého sálu Novoměstské rad-
nice v Praze, kde se tato celorepubliková akce 
konala, neodjeli zástupci Kralup s prázdnou.

Městu Kralupy nad Vltavou byla udělena ce-
na za stálé partnerství v tomto projektu, jehož 
cílem je aktivní dialog a zamyšlení se s žáky 
nad tématy, která jsou pro dnešní mládež dů-
ležitá a současně klíčová pro udržitelný rozvoj. 

Další výrazný úspěch zaznamenala třída 7. C 
ZŠ Komenského (ceny převzaly žákyně Anička 
Dvořáková, Alžběta Kučerová), jež v rámci ev-
ropského kola získala cenu v kategorii 11 až 15 
let. Kralupy a okolí reprezentovala s výkresem 
„Puzzle Kralupsko“. 

Mezinárodní projekt „Evropa, ve které chci žít: 
Evropa v roce 2050″ vznikl v České republice a je 
určený pro žáky a studenty, děti a mládež z ČR, 
dalších zemí Evropy i mimo ni. Vyhlašovatelem 
projektu je společnost W&ART, z. s (RED)

Ocenění v rámci projektu Evropa 2050

Soutěž o nejkrásnější strom

Kralupští myslí  
na své seniory 
v DPS. 

NOC VENKU: 
V Kralupech si lidé 
zkusili přespat 
venku s bezdomovci.

Sbírka pro 
DPS: Podpořte 
renovaci židlí pro 
obyvatele domů 
s pečovatelskou 
službou. 

V kralupském 
Unipetrolu proběhlo 
vojenské cvičení. 

Splněná přání
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Tuto rubriku zajišťuje Pohřební ústav Cibulka 
se souhlasem pozůstalých. Všem pozůstalým 

vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

14. 11. Jiří Vraspír 72

22. 11.  Miloslava Husáková 96

22. 11.  Ing. Václav Stinka 91

24. 11. Vratislav Berka 77

26. 11. Josef Sedláček 64

28. 11.  Václav Vitebský 89

30. 11. Ing. Vladimír Petrů 92

1. 12.  Zdeňka Skálová 80

8. 12. Otto ListIk 81 

10. 12. Hana Kášová 77

12. 12. Josef Holán 76

12. 12. František Košulič 77 

22. 11. Jiří Lorenc  73

11. 12. Jiří Štáfek 67 

11. 12. Adéla Koubová 89

12. 12. Arnošt Volf 64 

Dne 1. 1. 2024 uplynulo 7 let, co 
nás opustila naše milá manželka, 
maminka a babička paní VLA-
DIMÍRA MATTESOVÁ. Neustále 
vzpomíná manžel Zděnek i dcery 
Kateřina a Markéta s rodinami.

19. 1. 2024 to budou tři roky, kdy 
nás opustila JINDŘIŠKA HOLEKO-
VÁ. Prosím, kdo jste paní Išinku 
znali, vzpomeňte s námi na její 
práci, obětavost, pomoc, kterou 
věnovala mnoha seniorům v na-

šem městě. Pracovala s nimi hlavně v DPS Kralupy 
n. V., Českém červeném kříži a v ordinaci MUDr. 
Horáka. Děkujeme za vaši vzpomínku, p. Vendulka 
Bínová, zdravotní sestra, MUDr. V. Horák, praktický 
lékař, L. Merhoutová

Dne 16. 1. uplyne 20 let, kdy nás 
opustil pan JIŘÍ PŘEROST. S lás-
kou vzpomíná maminka a sestra 
s rodinou. 

Dne 23. 1. 2024 uplynou čtyři 
roky, co nás opustil milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a pradě-
deček -  pan VLADIMÍR ŠIMŮNEK. 
Vzpomíná manželka a děti s 
rodinami.

Dne 10. 1. 2024 uplyne již sedm přesmutných let 
od tragické smrti mého životního partnera pana 
IVA ŠLEMRA, rodáka z Kralup n. V. Stále s láskou a 
úctou v srdci vzpomíná a nikdy nezapomene na léta 
strávená s ním jeho životní partnerka Jana. Kdo 
jste ho znali, vzpomeňte prosím se mnou, děkuji. 

} ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU!
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady 
atd. Naložíme a odvezeme nepotřebné věci 
za rozumnou cenu.
STĚHOVÁNÍ. Tel.:773 484 056

} KADEŘNICKÉ SLUŽBY
Začínající kadeřnice hledající nové klienty. 
Stříhání dámské, pánské, dětské i společenské 
účesy. Najdete mě v kadeřnictví Milena, Hůrka 
1032. Můžete zavolat nebo napsat na telefonní 
číslo – 722 315 155.

} KOUPÍM BYT v Kralupech nad Vltavou a okolí. 
Tel.: 722 735 982

opustili nás

vzpomínky

soukromá inzerce

�

�

�

PŘEJEME našim spoluobčanům, kteří oslaví 
V LEDNU významná životní jubilea, hodně 
zdraví, radosti a spokojenosti.
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80 let

Marie Zlochová

Pavel Michňo

Eva Suková

Marie Böhmová

Božena Dvořáková

Ivana Valkounová

Miloslava Srbová

Ing. Jiří Křepelka, CSc.

Jaroslav Kouša

Eva Niklesová

Eva Suková

Zdeňka Pospíšilová

Petr Ontl

Petr Hampl

85 let 

Marie Slabá

Hana Rohanová

Benjamin Csomor

Věra Kasalová

Jaroslav Náhlovský

90 let

Václav Bubeníček

Josef Loužecký

Marie Zachová

92 let
Eva Dvořáková

Vladimír Hubička

jubilanti�

Tuto rubriku zajišťuje Pohřební ústav ELPIS 
se souhlasem pozůstalých. Všem pozůstalým 

vyjadřujeme upřímnou soustrast.

48. sezóna Kruhu přátel Prahy rok 2024
zapsaný spolek Kruh přátel Prahy

Pozvánka na výroční členskou schůzi
Kdy? Ve středu 24. ledna 2024 od 17:00 hodin v Domě s pečovatelskou službou 

v Kralupech nad Vltavou na sídlišti U Cukrovaru (jídelna v zelené budově).

Zveme všechny členy a nové zájemce o členství v Kru-
hu přátel Prahy na výroční členskou schůzi.  Náš spo-
lek pořádá organizované výlety do hlavního města Pra-
hy za účelem jejího hlubšího poznávání. Navštěvujeme 
přírodní parky, naučné stezky, výstavy, galerie, muzea, 
technické památky. 

Program: V 17:00 hod. proběhne slavnostní zahá-

jení. Po krátkém kulturním programu vás seznámíme 
s výroční zprávou, zprávou o hospodaření, plánem akcí 
na 48. sezónu. Posedíme u kávy a zavzpomínáme na 
minulé ročníky. Na závěr vybereme členské příspěvky.

Toto setkání je realizováno s finanční podporou MěÚ 
Kralupy nad Vltavou.

Výbor KPP, zapsaný spolek

VÝBOR SDRUŽENÍ RODÁKŮ  
A PŘÍZNIVCŮ MĚSTA  
KRALUPY NAD VLTAVOU
přeje všem krásný a pohodový rok 2024. 
Těšíme se na další spolupráci a setkávání 
na zájezdech a vycházkách. V únoro-
vém Zpravodaji oznámíme termín výroční 
schůze, kde přítomné seznámíme s plá-
nem činnosti na rok 2024. 

ČLENKY VÝBORU

Dne 20. 1. 2024 
oslaví 85. narozeniny 
pan Benjamin 
Csomor. Manželovi 
a tatínkovi přejí 
do dalších let vše 
nejlepší, hodně 
zdraví, síly a elánu 
manželka Šarlota  

a dcery Magda a Edita s rodinami.

27. 12. 2023 oslavil 
80. narozeniny pan 
Vladimír Hendrych, 
dlouholetý fotbalový 
hráč Kaučuku  
a trenér mládeže. 
Hodně zdraví do 
dalších let přeje 
rodina a přátelé. 

Hendrych Vladimír 728977713

blahopřání�
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Městská KNIHOVNA LEDEN 2024
Jodlova 111, 278 01 Kralupy nad Vltavou – přízemí budovy, ve které sídlí i základní škola ■ tel. 315 727 852, 315 727 782, 315 729 554

www.knihovnakralupy.cz

Městské MUZEUM LEDEN 2024
Vrchlického 590, tel. 315 723 035 ■ ÚT, ST, PÁ 9:00–12:00 a 13:00–16:00, ČT do 19:00, SO 13:00–17:00 ■ zavřeno: NE, PO a státní svátky

www.muzeumkralupy.cz, e-mail: info@muzeumkralupy.cz

Čtvrtek 18. ledna od 17:00 hod. - křehká i slavnostní vernisáž výstavy SKLO PRO RADOST I UŽITEK.
POZOR ZMĚNA: 

LEDNOVÝ KONCERT KATEŘINY ŽIVNÉ A JEJÍCH HOSTŮ se uskuteční v sobotu 10. února v 16:00 hod. 
v kralupském muzeu. Více na FB muzea a www.muzeumkralupy.cz.

TAJEMNO A DUCHAŘINA V ČESKOSLOVENSKÉM FILMU 
 

MILAN ZACHA KUČERA, SPISOVATEL, ŘEDITEL ČESKOSLOVENSKÉ FILMOVÉ SPOLEČNOSTI 
STŘEDA 17. LEDNA OD 17:30 HODIN

Původně přednáška speciálně napsaná pro každoroční konferenci milovníků záhad na hradě Houska – SFINGA 
se setkala s takovým zájmem, že ji ředitel Československé filmové společnosti Milan Zacha Kučera přiblíží také 
vám.  Jak a v kterých filmech se zobrazovalo tajemno v pokladech naší kinematografie od éry němého filmu 
až k dnešku? Přijďte do knihovny a pojďte se trochu bát – černobíle zejména.
Rezervace míst ve studovně nebo na tel. čísle 315 729 554.

V ýtvarníka – uměleckého řezbá-
ře, autora 12 knih nejen o dřevě 

MARTINA PATŘIČNÉHO žijícího 
v nedalekém malebném Debrně, 
Kralupským ani lidem ze širokého 
okolí představovat jistě nemusím. 
Dlouhodobě spolupracuje s kralup-
ským muzeem, kde vytvořil řadu 
poutavých a velmi navštěvovaných 
výstav nejen pro dospělé, ale věno-
val se i dětským návštěvníkům. Je-
ho dřevěné obrazy, činky z různých 
druhů stromů, či kuličková dráha 
pro malé i dospělé, vždy byly nej-
oblíbenější částí výstav. Martin Pa-
třičný je lidem známý z 26dílného 
seriálu spolu s Českou televizí „Kus 
dřeva ze stromu“.  

 A co je na Martinových výsta-
vách téměř neuvěřitelné a zároveň 
obdivující? Každá jeho další vý-
stava překvapí novým originál-
ním prvkem – zpracováním dřev, 
použitím starých map, kompozicí 
s fotografií či střípky novinových 
článků i reklam…

Současnou novinkou Martina 
Patřičného je vydání knihy TA-
JEMSTVÍ DŘEVA, Univerzum, 
Euro média, na které se čekalo na 
konec roku 2023. Že tahle kniha 
stojí za to (již 2. vydání 2023), se 
můžete přesvědčit sami u dobrých 

knihkupců i v knihovnách. Hned 
tak nezestárne…

Autor vzpomíná na jednu z vý-
stav, která se uskutečnila v Měl-
níku a dodává: „Mělník zmiňuji 
schválně, můj tatínek se totiž na-
rodil na zámku v blízkém Hoří-
ně, na stole v domku vrátného a 
patřiční lidé ten stůl pořád mají!“

Martin měl celou řadu výstav 
v Praze, ve městech celé ČR i v Pa-
říži. Pořádá besedy v knihovnách. 
U nás je znám z DŘEVĚNÝCH VE-
ČERŮ společně se scénáristou a hu-
debníkem Bedřichem Ludvíkem.

Martin Patřičný je dosud auto-
rem 12 knih a na dalších výtiscích 
spolupracoval. Ne, nejsou všech-

M ěstské muzeum slavnostně 
otevře 18. ledna 2024 delší 

čas očekávanou výstavu skla pod 
názvem „SKLO PRO KRÁSU A 
UŽITEK“. Jak napovídá název vý-
stavy, sklo je materiálem, který člo-
věku již od starověku nejen slouží, 
ale současně ho vybízí k umělecké-
mu ztvárnění a přináší mu estetický 
zážitek. Cílem výstavy je proto pre-
zentovat sbírku skla zdejšího muzea 
jako celek a ukázat mnohotvárnost 
využití skla a širokou škálu možnos-
tí jeho výtvarného zpracování.

Velkou část sbírky tvoří soupravy 
nápojového a jídelního skla a skle-
něné dekorativní předměty z doby 
od konce 19. století až do součas-

nosti. Velmi hodnotný je soubor 
historického obalového skla – lah-
ve z místních pivovarů, sodovkáren 
a lahve na víno. Zastoupeny budou 
rovněž užitkové skleněné předměty 
pro zdravotnictví a optika. Výstava 
připomene i existenci sklárny v ne-
dalekých Otvovicích ukázkou dře-
věných forem, sklářských nástrojů 
a výrobků této sklárny.

Věříme, že návštěva výstavy bu-
de příjemným zážitkem jak pro zá-
jemce o místní historii, tak pro ty, 
které potěší pohled na předměty 
z tak krásného a výjimečného ma-
teriálu, jakým je sklo. Výstava po-
trvá od 18. 1. do 24. 2. 2024.  

JITKA LÍSKOVÁ

Pozvání na skleněnou výstavu

Martinovo tajemství dřeva  ny knihy o dřevě, za zmínku sto-
jí PATŘIČNÁ ČÍTANKA, čítanka 
pro dospělé, nebo povídky: JAKO 
V NEBI či AKORD A JISKRY.

Nakonec se Martina ptám: „Čím 
se cítíš být víc? Výtvarníkem? 
(přes 120 výstav doma i v zahra-
ničí) Nebo spisovatelem? ...“ A oba 
se tomu smějeme….

Kniha TAJEMSTVÍ DŘEVA je 
krásným dárkem nejen o Vánocích. 
Dá se z ní čerpat po všechna čtyři 
roční období. A stává se často, že ne-
můžete do přírody, do lesa na pro-

cházku a najednou máte na klíně 
patřičný dar o stromech, o dřevěné 
poezii i užitku pro každého. Anebo 
si jen tak listujete a představujete si 
tu nádheru, kterou umí stvořit vše-
objímající příroda s pomocí šikov-
ných rukou Martinových….

Co dodat? Další patřičná dře-
věná výstava v městském muzeu 
bude v r. 2025 a bude jubilejní.

Děkuji autorovi za informace 
o 2. vydání knihy TAJEMSTVÍ 
DŘEVA.

IVETA BENDÍKOVÁ 
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u DS MP přijala dne 10. 11. ve 22:20 hod. oznámení, že 
na sídl. U Cukrovaru má docházet k fyzické potyčce mezi 
několika osobami. Na MKDS bylo následně zaznamenáno, 
jak jeden z účastníků kopl do reklamního poutače místní 
provozovny a ten vlivem toho odletěl o několik metrů dál. 
Muž následně poutač zvedl a hodil ho do potoka. Při 
příjezdu hlídky MP na místo se zde nacházeli tři mladíci, 
kteří hlídce sdělili, že byli napadeni jinou skupinou. 
Všichni přítomní byli na místě hlídkou ztotožněni. Nikdo 
nebyl zraněn a nikdo nechtěl dále věc řešit. Po celou dobu 
se jeden z přítomných mladíků choval k hlídce vulgárně 
a neustále strážníky urážel. Před svými kamarády dával 
najevo svůj arogantní a pohrdavý přístup. Jednalo se 
o stejného muže, který odhodil zmiňovaný poutač do 
potoka, k čemuž se dotyčný také hlídce přiznal. Muž se na 
místě dopustil přestupků poškození cizí věci a znevážení 
postavení úřední osoby. Vzhledem k tomu, že odmítl 
vyřešit přestupky s hlídkou MP na místě, byla věc předána 
spolu se záznamy z MKDS a minikamer 
strážníků k dořešení příslušnému 
správnímu orgánu. Za výše uvedené 
přestupky hrozí muži ve správním řízení 
pokuta až do výše 50 000 Kč.

u Dne 12. 11. v 02:01 hod. přijala DS MP žádost OO PČR 
o součinnost v ul. Masarykova, kde mělo dojít k poškození 
vozidla. Dle oznámení se měla v místě nacházet větší 
skupina osob, z nichž někteří se chovali vůči hlídce PČR velmi 

agresivně. Po příjezdu hlídky MP na místo měla hlídka PČR 
jednoho agresivního muže již zajištěného. V místě se však 
nacházel další muž, který neustále hlídce PČR zasahoval do 
zákroku. Tento muž byl hlídkou MP vyzván, aby nenarušoval 
probíhající zákrok a aby od svého jednání upustil. Muž 
však tuto výzvu neuposlechl a proti strážníkům vykročil 
s napřaženou rukou a zaťatou pěstí. Strážníky tak byly 
proti tomuto muži použity donucovací prostředky – hmaty, 
chvaty - a byla mu nasazena pouta. Následně byli oba muži 
předvedeni na OO PČR k dalšímu řešení jejich protiprávního 
jednání.

u Dne 19. 11. v 0:05 hod. přijala DS MP oznámení, že do 
parkovacího domu najíždí větší počet vozidel, která dělají 
hluk. Strážníkem obsluhujícím MKDS bylo zaznamenáno 
celkem 19 vozidel, která vjížděla do parkovacího domu. 
Řidiči některých z těchto vozidel začali ihned po příjezdu 
v místě driftovat, čímž zde znečistili a poškodili povrch. 
Vzhledem k tomu, že v parkovacím domě se nachází 18 
kamerových bodů, které jsou napojeny na DS MP, bylo 
veškeré protiprávní jednání detailně zdokumentováno. Na 
místo se rovněž ihned dostavila hlídka MP, která všechny 
zúčastněné ztotožnila. Poté byli všichni přítomní vyzváni 
k opuštění parkovacího domu. Protiprávní jednání, kterého 
se řidiči na místě dopustili, bude vyhodnoceno na základě 
vyčíslení vzniklých škod. V případě škody do 10 000 Kč 
by se jednalo o přestupek, za který lze uložit pokuta do 
výše 50 000 Kč. Pokud by byla výše škody vyšší, hrozil 

by dotyčným trest odnětí svobody až na jeden rok, zákaz 
činnosti, nebo propadnutí věci. Kromě výše uvedeného 
může majitel nemovitosti, kterým je město Kralupy 
nad Vltavou, po dotyčných požadovat náhradu škody 
v občansko-právním řízení.

u Dne 28. 11. ve 21:35 hod. byl v rámci preventivní kontrolní 
činnosti strážníky zaznamenán v Parku čtyř ročních období 
v lokalitě Strachov mladík, který zde svým vozidlem driftoval 
na travnaté ploše. Mladík byl strážníky na místě ztotožněn 
a byla mu udělena pokuta příkazem na místě za poškození 
veřejného prostranství.

u Dne 9. 12. ve 23:05 hod. přijala DS MP oznámení, že 
v hale ČD v ulici Nádražní by se měl nacházet mladistvý pod 
vlivem alkoholu. Po příjezdu hlídky MP na místo se mladík 
již nacházel ve vozidle RZS. Orientační dechovou zkouškou 
bylo u mladistvého naměřeno přes dvě promile alkoholu. 
Z důvodu intoxikace alkoholem bylo lékařem rozhodnuto 
o okamžitém převozu do nemocnice. O celé události byli 
v místě bydliště vyrozuměni zákonní zástupci chlapce a 
z důvodu nízkého věku také místně příslušný OSPOD. 

DS MP – Dozorčí služba městské policie

MKDS – Městský kamerový dohlížecí systém

OO PČR – Obvodní oddělení Policie České republiky

RZS – Rychlá záchranná služba

OSPOD – Orgán sociálně-právní ochrany dětí

Město Kralupy n. Vlt. vyhlásilo 
VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ na:

Úplná znění výběrových řízení najdete na: www.mestokralupy.cz v záložce „Volná pracovní místa“.

Referenta odboru výstavby a územního plánování MěÚ 
Kralupy nad Vltavou 
– agenda silničního hospodářství a speciální stavební úřad - 
PRODLOUŽENO

Nástup: ihned, popř. dle dohody.

Lhůta pro podání přihlášek: do 12. 1. 2024. 

Strážníka Městské policie Kralupy n. Vltavou 

Nástup: dle dohody/příp. od 15. 1. 2024. 
Nástup: dle dohody v případě, že uchazeč vlastní platné osvědčení MV ČR pro 
výkon povolání strážníka, nebo od 15. 1. 2024 v případě, že uchazeč platné 
osvědčení MV ČR pro výkon povolání strážníka nevlastní. V takovém případě absolvuje stráž-
ník-čekatel první dva měsíce teoretickou přípravu a služební výcvik v útvaru vzdělávání MP.

Lhůta pro podání přihlášek: do 2. 1. 2024 do 12:00 hod.
Nabízíme: Možnost získání služebního bytu, mimořádné finanční odměňování za dobré pra-
covní výsledky, příspěvek na stravování, dovolenou, penzijní připojištění, bezplatný vstup do 
sportovních zařízení a další benefity.

Referenta odboru sociálních věcí, školství a kultury MěÚ 
– sociálně právní ochrana dětí na dobu určitou (zástup  
za mateřskou a rodičovskou dovolenou) - PRODLOUŽENO

Nástup:  ihned, popř. dle dohody.

Lhůta pro podání přihlášek: 12. 1. 2024.
Nabízíme: Příspěvek na stravování, dovolenou, pen-
zijní připojištění, služební mobilní telefon, do budoucna možnost 
přidělení služebního bytu.

2 pracovní místa referenta odboru realizace investic  
a správy majetku MěÚ Kralupy nad Vltavou 

Nástup:  ihned, popř. dle dohody.

Lhůta pro podání přihlášek: 12. 1. 2024.
Nabízíme: Možnost získání služebního bytu, 
mimořádných odměn a zaměstnaneckých benefitů, 
umístění dětí do MŠ. 

Láká vás práce se seniory?
Pečovatelská služba Kralupy doplňuje kolektiv pečovatelek. Rádi bychom 
mezi sebe přijali kolegy s týmovým duchem, kteří mají rádi výzvy. Práce je 
vhodná pro lidi, kteří se umí rychle přizpůsobit nenadálým situacím. 

Naše terénní pečovatelská služba cílí na osoby, které ve svém domácím 
prostředí již nezvládají běžné úkony. Zajišťujeme dohled nad seniorem, 
osobní hygienu, péči o stravu, nakupujeme. Zakládáme si na tom, že 
klient s naší službou získává vlídný společenský kontakt. Nesmí se nikdy cítit 
na obtíž, na pečovatelku se má těšit. Přejeme si mezi sebe kolegy, kteří 
nehledí jen na sebe. V náročném pracovním prostředí se stále snažíme 
udržet klidnou atmosféru nejen navenek pro klienty, ale i uvnitř mezi sebou. 

Co vám můžeme nabídnout:
každoroční program vzdělávání a profesního rozvoje
benefity: 5 týdnů dovolené, příspěvky z  FKSP (stravenkový paušál, 
zdravotní obuv aj.), mimořádné odměny.

Chcete se k nám připojit?
Zašlete nám svůj životopis se stručným motivačním dopisem na  adre-
su  pavlina.svitilova@mestokralupy.cz. Do  životopisu uveďte dosažené 
vzdělání/kvalifikaci a pracovní praxi + kontakt. Vaše  skutečná motiva-
ce z dopisu dokáže otevřít dveře k pohovoru rychleji než fakta.
Termín nástupu: ihned nebo po dohodě.
Bližší info: Pavlína Svítilová, tel. 724 867 440.

                                                                  QR kód – více informací:

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ v DPS na leden

Každé PONDĚLÍ
od 13:00 V Kralupech společně 

od 15:45 Keramika s dětmi, rezervace: 724 515 247

Každé ÚTERÝ
od 13:00 Klub seniorů - p. Nedvědová

od 16:00 Keramika s dětmi, rezervace: 724 515 247

Každou STŘEDU od 16:00 Keramika s dětmi, rezervace: 724 515 247

Každý PÁTEK

od 10:00 Němčina s p. Knöpfelmacherovou

od 13:00 Keramika s dětmi, rezervace: 724 515 247

od 14:30

Centrum aktivního stáří
(Penthea – Tajemné sovy, A. Hurychová – 
povídání u kafíčka, E. Kinsky – Dvořákovo 
dětsví, A. Hurychová – odpoledne s kvízem)

Každou NEDĚLI od 10:30 bohoslužba
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Masopust v Kralupech 
V neděli 28. ledna projde městem masopust-

ní průvod, který bude mít opět zastávku 
před DDM. Všichni se mohou těšit na malé ob-
čerstvení a taneční veselici. Masky jsou vítány! 

DDM kralupy LEDEN 2024
CENTRUM VOLNÉHO ČASU ■ Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou 278 01 ■ e-mail: info@ddmkralupy.cz ■ tel.: 315 722 430

www.ddmkralupy.cz

PF 2024 
Milí kralupáci,
za DDM Kralupy vám přeji hodně zdraví 
a pohody v  novém roce 2024. Užívejte si 
úsměv vašich dětí a volné chvíle, které s ni-
mi můžete trávit. Jsou naše budoucnost a 
to, co do nich vložíme, se nám mnohokrát 
vrátí. Děkujeme, že nám zachováte přízeň i 
v tomto roce.  

MGR. KATEŘINA VIKTOROVÁ

Francouzský jazyk 
V zájmovém útvaru Francouzština pro začá-
tečníky se účastníci naučí všechny základy 
nutné pro orientaci ve francouzském jazyce. 
V hodinách je zábavnou formou vyučováno 
časování sloves, základní gramatika či nutná 
slovní zásoba. Žáci jsou motivováni k mluvení 
a tvoření individuálních situací, aby se připra-
vili i na návštěvy frankofonních zemí. Kroužek 
je vyučován lektorkou s  C1 certifikátem a 
probíhá každý čtvrtek od 16:30 do 17:30 ho-
din. 
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Někdo sní o Vánocích, zatímco … chla-
pecké a dívčí volejbalové družstvo dos-

nilo svůj sen o velkém volejbalovém úspěchu 
a získalo třetí a druhé místo na mistrovství 
republiky středních škol. / Kvinta na stopě 
Einsteinovi: Za gravitací, gravitačními vlna-
mi a černou dírou se v rámci Týdne Akade-
mie věd vydala 
kvinta. / Děku-
jeme, že pijete 
kávu: a našim 
studentům, že 
ji prodávali v 
dobročinné ka-
várně během 
oslav výročí školy; výtěžek ve výši 6 000 Kč 
jsme poukázali na účet neziskové organi-
zace Naše děti v Kongu, která dlouhodobě 
podporuje sirotčinec v Kinshase. / Kuloáry 
znělo, jaké má asi ELO: Šachový turnaj, který 
každoročně pořádá Studentský parlament, 
již zná svého vítěze – je jím Tomáš Mašek z 1. 
P. / Cvičme v rytme: Pod taktovkou zkušené 
lektorky a za doprovodu svatého Mikuláše a 
jeho družiny proběhl 26. ročník Mikulášského 
aerobiku. / Zima je, bláto je, dofák ten se ra-
duje: Přes 200 km závějemi i blátem nabě-
halo několik studentů gymnázia a účastníků 
zájmového programu DofE, čímž tak podpo-
řilo charitativní Adventní běh, jehož výtěžek 
putuje na podporu zdravotně postižených. / 

Sezónu studentských olympiád odstartovaly 
chemická a dějepisná olympiáda a soutěž 
v českém jazyce. / A propos d‘une journée 
francaise a Prague: Francouzský institut a 
vyhlášené pekařství a bistro Au Gourmand 
navštívili během frankofonního dne v Praze 

studenti kvarty. / Zpívejte, dítky koledy: Vá-
noční koncert Dvořákova gymnázia rozezněl 
KASS. / Srdečně zveme zájemce o studium 
na střední škole na Zkoušky nanečisto, kte-
ré se uskuteční v pátek 2. února a sobotu  
10. února 2024. KLÁRA SIKOROVÁ

ZŠ GEN. KLAPÁLKA

O d začátku letošního školního roku naše 
škola nabízí žákům rozšiřující výuku for-

mou kroužků, které tvoří školní skupinu zva-
nou Klapklub. Cílem tohoto školního systému 
podpory nadání je rozvoj osobnosti jednot-
livých dětí, rozšiřování jejich znalostí a do-
vedností.

Kroužky podporují různé oblasti nadání – 
přírodovědné, umělecké, jazykové. Na mate-
matiku jsme otevřeli několik kroužků na 1. i 
2. stupni. Už druháčci rozvíjejí logické a mate-
matické myšlení při řešení netradičních mate-
matických úloh. Jiný kroužek seznamuje žáky 
s Hejného matematikou. Na druhém stupni 
v Zajímavé matematice řeší žáci netradiční 
i praktické úlohy či pracují s programem na 
geometrii Geogebra. Přírodovědně zaměřený 
kroužek nabízí badatelsky a výzkumně orien-
tované úkoly pro poznání jak mikrosvěta, tak 
přírodních zákonitostí kolem nás. 

Dalším kroužkem je například anglická kon-
verzace, která rozvíjí jazykové dovednosti žáků 
s nadprůměrnou úrovní znalosti angličtiny. 
V několika výtvarných kroužcích žáci zkouše-
jí originální výtvarné techniky, ale třeba také 
vyrazí na program do městského muzea nebo 
na výstavu do Prahy. Ve sportovním kroužku 

mladí sportovci rozvíjejí pohybové dovednosti 
podle individuálního nadání.

Naše škola podporuje efektivní vzdělávání 
pro všechny žáky a žákyně v rámci vyvážené 
inkluze a nastavuje podporu nadání s ohledem 
na harmonický rozvoj celé osobnosti dětí. Vyu-
žíváme přitom silných stránek školy pro rozvoj 

silných stránek žáků. To vše přispívá k atmo-
sféře růstového myšlení dětí. A pro učitele je 
radost sdílet s dětmi čas nad společnou prací 
při společných aktivitách.

ING. ŠÁRKA BEROUNSKÁ SOUKUPOVÁ,

 VÝCHOVNÁ PORADKYNĚ A 

KOORDINÁTORKA PODPORY NADÁNÍ

I nadaní potřebují podpořit 
– vítejte v Klapklubu!
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ZŠ KOMENSKÉHO

V předvánočním čase se na Základní škole 
Komenského v Kralupech uskutečnil tra-

diční předvánoční turnaj ve dvou oblíbených 
sportech - piškvorkách a stolním tenise. Akci 
pořádala ZŠ Komenského ve spolupráci se ZŠ 
Václava Havla. Turnaj navázal na školní kola, 
ze kterých vzešly vítězné týmy. Ty se zúčast-
nily klání mezi oběma školami.

V nové přístavbě ZŠ Komenského se ode-
hrávaly napínavé zápasy ve hře piškvorky. 
Děti byly rozděleny do družstev podle svých 
škol - ZŠ Komenského a ZŠ Václava Havla. 
Hráči prokazovali nejenom taktické myšle-
ní, ale také schopnost spolupráce a fair play. 
Turnaj nabídl vzrušující souboje až do po-
sledního kola, kdy bylo rozhodnuto o vítězi. 
Radost a euforie z vítězství, stejně jako spor-
tovní fair play, byly na obličejích dětí patrné. 
Obrázek týmů soupeřících v piškvorkách byl 
skvělým vyjádřením sportovního ducha a 
přátelství.

V tělocvičně probíhaly intenzivní stolní te-
nisové duely. Hráči a hráčky obou škol ukáza-
li své dovednosti v rychlých reflexech, přes-
ných úderech a strategickém myšlení. Turnaj 
byl plný vzrušení a atmosféra se mísila s vý-
buchy smíchu a povzbuzování od diváků.

Tento předvánoční turnaj nebyl jenom o 
soutěžení, ale také o posilování vazeb mezi 
školami. Dlouhodobá spolupráce mezi ZŠ Ko-
menského a ZŠ Václava Havla znamená mno-
hem víc než jen sportovní klání, představuje 
spojení dvou komunit, které sdílejí hodnoty 
přátelství, vzájemného respektu a podpory.

MGR. JIŘINA HEREINOVÁ

Tradiční předvánoční turnaj  
v piškvorkách a stolním tenise

ZŠ ZŘEBÍZSKÉHO

Ž áci 7., 8., 9. tříd se vydali za památ-
kami do Vídně.  Čekala nás  návštěva 

letního sídla rakouských císařů - zámku 
Schönbrunn zařazeného na Seznam světo-
vého dědictví UNESCO. Prošli jsme zahra-
dy, navštívili první z adventních trhů přímo 
před zámkem. Cestou kolem nejstarší ZOO 
v Evropě jsme vyšli až k vyhlídce Gloriet.  
Autobusem jsme se pak vydali do centra Víd-
ně kolem slavného trhu gurmánů Naschmarkt 
a zhlédli hlavní turistické zajímavosti města 
na Dunaji, například Kärntner Straße, zlatou 
sochu W. A. Mozarta, přírodovědné muzeum, 
sochu Marie Terezie, slavnou vídeňskou ope-

ru, luxusní bulvár Wiener Ring, budovu par-
lamentu, novou radnici, divadlo Burgtheater, 
vídeňskou radnici s největším vídeňským ad-
ventním trhem. Společně jsme navštívili his-
torické pěší centrum Vídně: hrad Hofburg,  
přivítala nás i nejkrásnější vídeňská náměstí, 
která se proměnila v pohádkové vánoční trhy. 
Při vůni sladkého cukroví a se šálkem horké-
ho dětského punče na nás dýchla nefalšovaná 
předvánoční nálada. 

 Stejnou náladu jsme pak ještě nasávali i 
v saských Drážďanech, kam vyrazili zájem-
ci 8. a 9. tříd. Viděli jsme například obra-
zárnu Zwinger, Semperovu operu, Brühlovu 
terasu, katedrálu Nejsvatější trojice, sídelní 
zámek saských kurfiřtů a králů, či symbol 

bombardovaných Drážďan – Frauenkirche. 
Procházkou po Augustusstrasse s nádherným 
nástěnným kachlíčkovým obrazem „Knížecí 
průvod“, který je největším dílem svého dru-
hu na světě, jsme se přenesli do vzrušující a 
tajuplné historie Saska. Nezapomněli jsme 
ani na nejstarší vánoční trh v celém Němec-
ku – Striezelmarkt, který nás pozval k pří-
jemně stráveným chvílím při ochutnávání 
lahodných specialit či nakupování dárků a 
samozřejmě také pravých drážďanských vá-
nočních štól. 

Závěrem přejeme všem rodičům, žákům 
šťastný a veselý nový rok 2024.

PAEDDR. DAGMAR KUZNÍKOVÁ

Doba adventu v naší škole na cestách
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Ze života školky 
Šípkové Růženky
DĚKUJEME paní učitelce Pokorné a paní 

školnici za krásnou předvánoční výzdobu 
vstupu do školky. 

RODIČE DĚTÍ Z MŠ

Družina na ZŠ 28. října žije kulturou
ZŠ 28. ŘÍJNA

N aše družina ráda navštěvuje výstavy a di-
vadla. Nejinak tomu bylo i v podzimním 

čase letošního školního roku. V říjnu jsme na-
vštívili Divadlo Spejbla a Hurvínka v Praze. 
Představení se jmenovalo “Hurvínek mezi osly”. 
Děti příběh zaujal a pobavil, protože byl částeč-
ně i ze školního prostředí, děti se v něm našly.

V listopadu byli žáci 2. třídy osloveni městským 
muzeem, aby vystoupili s kulturním programem 
k příležitosti otevření nové výstavy s názvem Tka-
ní, to je přece hraní. Jedno odpoledne jsme mu-
zeum navštívili i s družinou. Děti se učily tkát na 
tkacích stavech a vyrobily si dárek. Protože jsme 
si práci s vlnou oblíbili, budeme v této činnosti po-
kračovat i v zimních měsících ve školní družině.

MICHAELA MICHÁLKOVÁ, VYCHOVATELKA ŠD

D o lesa přišla zima. Kulíšci 
se radovali z velké nadílky 

sněhu, který se udržel celý týden. 
Postavilo se mnoho sněhuláků, 
sjelo nespočet kopců na bobech, 
proběhlo koulování i stavba ig-
lů. V lesní školce neexistuje špat-
né počasí, limitující je pouze ne-
vhodné oblečení. Rodiče „lesních 
dětí“ však ví, jak na to. Kulíškům 
zima nebývá. Les je přirozeným 
prostředím pro zdokonalení po-
hybových schopností dětí a pobyt 
v přírodě vede ke zvýšení fyzické 
i psychické odolnosti organismu.

Na podzim se celý náš pedago-
gický tým proškolil v metodice 
„Dobrý začátek“. Tato výchovná 
metoda se zaměřuje na rozvoj so-
ciálních a emočních dovedností 
dětí. Používání principů Dobré-
ho začátku přispívá k duševnímu 
zdraví dětí, pedagogů i rodičů. 
Nám výrazně pozitivně ovlivňuje 
školní klima. Projekt nám pomo-
hl financovat Operační program 
JAK (MŠMT).

V příštím roce nás čeká oslava 
10 let od založení naší školky. Tě-

šíme se a připravujeme program 
pro všechny minulé, současné i 
budoucí členy naší kulíší rodiny.

Pokud máte zájem o docházku 
vašeho dítěte do Lesní MŠ Kulí-
šek, dovolujeme si vás pozvat na 
setkání s paní ředitelkou Blankou 
Dymáčkovou, které se bude konat 
31. 1. 2024. Více informací najdete 
na www.kulisek.online.

SILVIA HARDTOVÁ

Lesní MŠ Kulíšek

Reportáž  
o vánoční výzdobě.

FO
TO

: A
R

C
H

IV
 Š

K
O

LK
Y.

FO
TO

: A
R

C
H

IV
 Š

K
O

LY
. 



29SPORT

Lesní MŠ Kulíšek

N a přelomu listopadu a prosince se v Jab-
lonci nad Nisou uskutečnila týden po so-

bě finále středních škol ve volejbale v katego-
rii dívek a chlapců. Do této soutěže se mají 
možnost přihlásit všechny střední školy z celé 
České republiky. Dlouhá cesta do finále v Jab-
lonci začala již v říjnových okresních kolech 
a pokračovala přes krajská a republikovou 
kvalifikaci. Mezi nejlepších 6 škol se tento rok 
probojovala družstva dívek i chlapců kralup-
ského Dvořákova gymnázia. To už byl sám o 
sobě velký sportovní úspěch, neboť se nenašla 
v České republice žádná střední škola, která by 
se do finále probojovala v obou kategoriích. Ale 
kralupské volejbalistky ani volejbalisté se ne-
spokojili s pouhou účastí ve finálových bojích. 
Poté, co opanovali boje v základních skupi-
nách, si vybojovali možnost zahrát si o vysněné 
medaile. Chlapecké družstvo po prohraném 
semifinále proti Ústí nad Labem získalo vy-
touženou bronzovou medaili, když porazilo 
družstvo z Liberce. Cesta dívčího družstva se 
zastavila až ve finále, kde po tuhém boji pod-
lehlo dívkám z Havlíčkova Brodu. I přestože 
zůstalo chlapecké družstvo dva a dívčí jeden 
krok pod vrcholem, společným úsilím obou 
týmů se Dvořákovo gymnázium může pyšnit 
titulem nejvolejbalovější střední škola repub-
liky! Tento historický sportovní úspěch je o to 
cennější, že si ho obě družstva mohla vychut-
nat spolu s fanoušky, kteří je do Jablonce přijeli 
podpořit. Ti svým povzbuzováním dotáhli naše 
týmy nejen k cenným medailím, ale vytvořili i 
skvělou sportovní kulisu, za kterou jim pořa-
datelé udělili speciální pohár pro nejlepší fa-

noušky! Rádi bychom touto cestou poděkovali 
nejen oběma týmům za skvělou reprezentaci 
naší školy a našeho města, ale také jejich ma-
teřským oddílům, které se podílejí na jejich 

sportovní přípravě – jedná se o TJ Volejbal 
Kralupy, TJ Sokol Roztoky, PVK Olymp Praha 
a Volejbal Aero Odolena Voda.

MICHAL MÁRA, DG

Nejvolejbalovější škola republiky

TÝMY NASTUPOVALY V TĚCHTO SESTAVÁCH:
Dívky: Johana Malíková, Tereza Nová, Martina Pokorná, Natálie Tučková, Karolína Vágnero-
vá, Adéla Koukolíčková, Kateřina Lipovová, Adéla Rambousková, Terezie Čiháková.
Chlapci: Jakub Kubišta, Ondřej Flídr, Petr Matijko, Jan Albrecht, Vít Mohrmann, Adam Win-
kelhöfer, Duc Ngo Hoang, Daniel Milota, Filip Krejza

1. kolo HK Kralupy n. V. - Mostečtí lvi 4:3

2. kolo HK Kralupy n. V. - HC Stadion Vrchlabí 5:6

3. kolo Králové Písek - HK Kralupy n. V. 2:3

4. kolo HC Děčín - HK Kralupy n. V. 2:1

5. kolo HK Kralupy n. V. - HC Řisuty 3:4

6. kolo HK Kralupy n. V. - HC Wikov Hronov 7:4

7. kolo HC Tábor - HK Kralupy n. V. 3:2

9. kolo HK Kralupy n. V. - Piráti Chomutov 1:4

10. kolo Ústecký Slovan - HK Kralupy n. V. 3:5

11. kolo HC Příbram - HK Kralupy n. V. 4:2

12. kolo HK Kralupy n. V. - HC Benátky n. J. 5:4

13. kolo HK Kralupy n. V. - Kobra Praha 3:2

14. kolo HC Letci Letňany - HK Kralupy n. V. 2:1

15. kolo HC Stadion Cheb - HK Kralupy n. V. 6:2

16. kolo Mostečtí lvi - HK Kralupy n. V. 4:3

17. kolo HC Stadion Vrchlabí - HK Kralupy n. V. 2:1

18. kolo HK Kralupy n. V. - Králové Písek 2:3

19. kolo HK Kralupy n. V. - HC Děčín 1:2

20. kolo HC Řisuty - HK Kralupy n. V. 4:6

21. kolo HC Wikov Hronov - HK Kralupy n. V. 5:1

22. kolo HK Kralupy n. V. - HC Tábor 2:3

24. kolo Piráti Chomutov - HK Kralupy n. V. 6:1

25. kolo HK Kralupy n. V. - Ústecký Slovan 5:6

26. kolo HK Kralupy n. V. - HC Příbram 2:3

LEDNÍ HOKEJ 2. liga - západní konference

Kralupy si oslavy  
100 let hokeje  
zpestřily exhibicí.

Tábor pokazil 
Kralupským stoleté 
výročí hokeje.

Tadeáš Pejchal: Líbí se mi, jak  
se lidé v Kralupech hokejem baví  
(video obsahuje i zhodnocení 
dosavadního působení klubu ve 2. lize) 

Jak se 
nám daří 
v hokeji?
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INZERCE

V listopadu a prosinci byli kra-
lupští mladí lyžaři na dvou 

tréninkových kempech na ledov-
cích Pitztal a Möltal v Rakousku. 
Podmínky na prvním soustředě-
ní nebyly úplně ideální, na rozdíl 
od druhého termínu, který byl po 
všech stránkách skvělý. Téměř 20 
dětí na každém z obou kempů tré-
novalo své technické dovednos-
ti tak, aby od poloviny prosince 
mohl každý naskočit do prvních 

závodů v nejlepší možné kondici 
a formě. 

Doufáme, že se nám podaří na-
vázat na úspěšnou loňskou sezo-
nu. O jejím průběhu a výsledcích 
budeme průběžně informovat.

Velmi děkujeme našemu městu 
Kralupy, spol. MERO ČR, a.s., SKI 
areálu Aldrov a všem dalším part-
nerům Ski klubu Kralupy za pomoc 
a podporu našich dětí a mládeže.

PAVEL JANOUŠKOVEC

Co nového ve SKI klubu?
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